


Poslední zasedání zastupitelstva města 16. září 2010První den školy 1. září 2010

Foto Oldřich Nermuť



Poděkování z Mateřské školy Větrník
Děti i učitelky z 3. odd. Medvídek Mateřské školy Větrník
děkují zaměstnancům Autocampingu Rozkoš panu Liboru
Macháčkovi a Vratislavu Vrábelovi za sponzorské zprostřed-
kování překrásného výletu v motorovém člunu po hladině
vodní nádrže Rozkoš. Pro děti i učitelky byla tato plavba ne-
opakovatelným zážitekem.

Za všechny zaměstnance a děti z Mateřské školy Větrník
děkujeme městu a firmám za provedené opravy naší školky
a jejího blízkého okolí v době letních prázdnin. Hlavně za
celkovou rekonstrukci kuchyně s novým vybavením,  výmě-
nu PVC ve všech třídách, koberců v hernách prvního pavilo-
nu, nové barevné nátěry zábradlí a přilehlých stěn na scho-
dištích, nátěry průlezek a nový plot v horní části zahrady.
Těšíme se též na plánovanou opravu plotu i v dolní části  za-
hrady. Zároveň děkujeme všem uklizečkám a učitelkám naší
školičky, které po rekonstrukcích uvedly třídy do původního
stavu, a kuchařkám, které v srpnu musely vařit v provizor-
ních podmínkách. Jsme rádi, že se mateřské školy dostaly po
letech též do popředí zájmu, který si naše nejmladší genera-
ce určitě zaslouží. Zaměstnanci MŠ Větrník

zzRRCCááttKK OO  MMěěSSííCCee

Oddílový přebor v šachu
vyhráli Vacek s Klázarem

V sobotu 11. 9. se v naší sokolovně uskutečnil, jako každo-
ročně, oddílový přebor v šachu. Sešla se slušná účast s do-
brou výkonností (12 hráčů) a výkonnost těch starších
prověřila také trojice mladíků Košner, Šindelář a Kuru ml.
Hrálo se ve dvou skupinách po šesti a vítězové si to rozdali
o titul přeborníka v rapidu. Ti, co se umístnili na druhých
místech, hráli o 3. a 4. místo atd. Nakonec finálový souboj
vítěze neurčil, neb Václav Klázar (nová posila týmu z Úpi-
ce) a Jarda Vacek (ten pro změnu náš oddíl opouští, stěhuje
se do Hradce) své utkání dovedli do remízového závěru. O
vítězství se tedy svorně podělili. Příjemným překvapením
bylo umístnění těch starších, Jardy Kysilky a Vládi
Světinského, kteří si to rozdali o třetí místo. Tři naši doros-
tenci nechali za sebou dva z těch ostřílenějších borců.

Konečné pořadí: 1. - 2. Vacek Jaroslav, Klázar
Václav,  3. Světinský Vladimír, 4. Kysilko Jaroslav, 5.
Brát Libor, 6. Bernard Roman, 7. Šindelář Jan, 8. Kuru
Martin, 9. Košner Richard, 10. Kuru Jakub, 11. Petera
Milan, 12. Hojný Zdeněk.

Vladimír Světinský

Stolínský „Křečák“  
Memoriál Jaroslava Smoly

Ve Stolíně se konal již 14. ročník tradičního pétanque turna-
je „Stolínský Křečák“.  O kvalitě a tradici tohoto turnaje vy-
povídá i velká účast hráčů z celé ČR, kterých se letos akre-
ditovalo celkem 129, což je fantastických 43 tripletů.
Slavnostní zahájení turnaje proběhlo v 9:15 hodin a po
upřesnění pravidel a organizačních záležitostí turnaj začal
celkem čtyřmi koly základní části a po nich následovaly bo-
je stylem K.O. nejlepších šestnácti týmů. Ostatní se
samozřejmě také nenudili, jelikož pro nepostupující do šest-
nácky byl připraven doprovodný turnaj „MASTR-CUP“.
Náročnost napínavých zápasů umocňovala i nepřízeň
počasí. Dva přívalové deště prověřily hráče i pořadatele,
kteří vždy bleskově uklidili příděl vody ze hřišť, tak aby
mohl turnaj dále pokračovat. Slavnostní vyhlášení proběhlo
ve 21:00 hodin a výsledky byly následující:
Stolínský Křečák: 1. místo: Wachala Marcin, Wijas Piotr,
Janik Pawel (hráči z Polska), 2. místo: Nývlt Tomáš,
Stoklásek Petr, Rubi Goroňo Lopez, 3. místo: Fuksa Petr,
Koreš Jiří st., Koreš Jiří ml.
Mastr Cup: 1. místo: Hejl Pavel st., Hnilica Pavel, Hudík
Jan, 2. místo: Šebek Viktor, Mašek Pavel, Bartošová
Kristýna, 3. místo: Řezníček Jiří, Trýzna Petr, Brázda
Vladimír

Podrobnější výsledky naleznete ve vývěsce PEK Stolín na
autobusovém nádraží. Zde najdete i pozvánku na turnaj
neregistrovaných hráčů, který si určitě nenechte ujít. Hrát
budeme systémem supermele, takže nemusíte shánět svůj
team. Ty se dávají losem dohromady až na místě a jsou pro
každé kolo turnaje jiné.

Velice děkujeme sponzorům turnaje, kteří i v současné tíživé
ekonomické situaci najdou prostředky, které věnují i
relativně minoritnímu sportu, jakým petanque zatím je.
Sponzory byly: Mallat Leoš (MASTR chráněná dílna), Jansa
Stanislav (Tukov), Kaválek Ludvík, (Podlahové krytiny),
MěÚ Č. Kostelec, Spůra Zdeněk (výkopové práce), Sport
Hotárek Náchod, Ježek Vladislav (JETEX), Jaroslav Ducháč
(VAPO), Jiří Kult (PROTEC), Petr Beneš (BENET),
Miroslav Řehoř, Hončlová Renata (nápoje), Nešněra Jiří (T-
servis), Kulda Pavel (JOSI), Kulda Aleš (OK- komunikace),
Ježek Vladislav ml. (právnická kancelář), Juránek (chladící
technika), Klenner Pavel (prodej cukrovinek), Albi Červený
Kostelec. Děkujeme i kolektivu pana Petra Mandáta, kteří se
stejně jako vloni vzorně postarali o naše hladové žaludky.  

Tomáš Nývlt - Komenský

Rostly - rostou



Slovo starosty města
Prvňáčci se již zabydleli v lavicích a za sebou mají první
měsíc nového školního roku. Ten první den byl náročný
nejen pro ně, ale i pro rodiče doprovázející je do prvních
tříd, které třídní učitelky perfektně připravily tak, aby se tam
líbilo i těm, kterým se do školy vůbec nechtělo.

V krátkosti mi dovolte se vrátit na konec srpna, kdy se
v přírodním areálu u Divadla J. K. Tyla konal již 56. ročník
Mezinárodního folklorního festivalu Červený Kostelec.
Program i úroveň zúčastněných souborů byl velmi kvalitní a
určitě v každém divákovi zanechaly nezapomenutelné zá-
žitky. Když k tomu všemu přičteme opět skvělé počasí, co
bychom si mohli ještě více přát. 

Začátkem srpna bylo otevřeno i nové dětské hřiště na
sídlišti Generála Kratochvíla. Podle prvních ohlasů a stále
obsazených prolézaček a houpaček se zamlouvá jak dětem,
tak i maminkám, což těší nás i firmu Saar Gummi Czech,
která na výstavbu přispěla. Tou stinnou stránkou je poško-
zování zařízení některými..., nevím, jak je nazvat, asi nema-
jí rádi děti a neváží si práce druhých. Nebuďme k nim lho-
stejní! Přesto i nadále chceme vylepšovat vzhled města, a to
nejen velkými investičními akcemi, ale třeba jen čistými uli-
cemi.    

Ve čtvrtek 16. září se sešlo zastupitelstvo města na svém
posledním plánovaném jednání v tomto volebním období.
Při jednání byli městští zastupitelé seznámeni s průběhem
prací právě probíhajících investičních akcí, vedoucí finan-
čního odboru podala informaci o hospodaření města za
období leden až srpen, zastupitelé projednali návrhy majet-
kových záležitostí, přijali Obecně závaznou vyhlášku města
o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj
nebo jiné technické herní zařízení a byli seznámeni s výsled-
kem kontrol, které provedli členové kontrolního výboru. Na
závěr byli zastupitelé seznámeni s dopisem ředitele
Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje JUDr.
Petra Přibyla, ve kterém mimo jiné naznačuje i možnost zru-
šení Obvodního oddělení Policie ČR v našem městě. Po
obsáhlé diskuzi zastupitelstvo města přijalo usnesení, ve
kterém kategoricky odmítá zrušení OO Policie ČR v našem
městě. Já doufám, že konečně někdo dostane na vedoucích
místech Policie ČR rozum a dojde jim, že by bezpečnost
občanů tohoto státu měla být na prvním místě.

Již jsem se zmínil o končícím volebním období, a proto
mi dovolte, abych poděkoval zastupitelům, členům výborů a
komisí, ale i všem ostatním, kteří jakkoli přispěli k tomu,
abychom se v našem městě cítili jako doma.  

Petr Mědílek, starosta

rraaddnnIIccee   IInnffoorrmmuujjee

úřední dny notářky
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou Součkovou
(tel.: 491 423 256, e-mail: hsouckova.notar@nkcr.cz),
budou v zasedací místnosti v přízemí staré radnice
v Červeném Kostelci ve druhém pololetí 2010 takto:

v pátek 8. října od 8 do 11:45 hodin.
Dále pak 5. listopadu a 10. prosince. 

Informace z jednání zastupitelstva města
Ve čtvrtek 16. září v 16 hodin se konalo v malém sále Divadla J.
K. Tyla letošní čtvrté a v tomto volebním období poslední zase-
dání zastupitelstva města.

Z programu jednání: r Investiční akce - Vedoucí odboru
rozvoje města seznámil zastupitelstvo města s probíhajícími
investičními akcemi Rekonstrukce ulice Přemyslova, Tepelné
úspory v Mateřské škole Náchodská ulice, Záchody pro
návštěvníky Muzea Boženy Němcové, Bezpečné přechody
v Červeném Kostelci. Stavební úpravy ulice Nad Nádražím.
r Hospodaření města - Starosta spolu s vedoucí finančního
odboru předložili zastupitelstvu města přehled hospodaření za
leden až srpen 2010. Zastupitelstvo bylo dále seznámeno s roz-
počtovými opatřeními, které přijala rada města na svých jed-
náních. r Majetkové záležitosti - Místostarosta předložil ZM
k projednání majetkové záležitosti, které byly projednány v ko-
misích a radě města. r Obecně závazná vyhláška města -
Tajemník předložil ZM k projednání Obecně závaznou vyhlášku
č.01/2010 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací pří-
stroj nebo jiné technické herní zařízení. Z důvodu novely vybra-
ných právních předpisů bude nahrazena stávající Obecně závaz-
ná vyhláška č. 8/2005. r Zpráva kontrolního výboru - Tajem-
nice kontrolního výboru předložila ZM zprávu o provedené kon-
trole. Předmětem kontroly bylo plnění usnesení ZM Červený
Kostelec v roce 2009 a druhá kontrola se týkala hospodaření
MKS Červený Kostelec. r Ukončení činnosti odvodního oddě-
lení Policie ČR - Starosta předložil ZM k projednání dopis ředi-
tele Krajského ředitelství Policie ČR pana JUDr. Petra Přibyla.
V dopise objasňuje finanční situaci Policie ČR a nutné úspory
v roce příštím. Na základě usnesení zastupitelstva města byl pa-
nu řediteli krajské Policie ČR zaslán dopis, ve kterém byl vyslo-
ven kategorický nesouhlas se zrušením OO Policie ČR v Čer-
veném Kostelci.

Informace z jednání rady města
Jednání rady města jsou pravidelně ve středu v lichém týdnu. Na
svých zasedáních v uplynulém období rada města mimo jiné
projednala: r Postup prací na investičních akcích r Finanční
zprávu za období leden až srpen 2010 r Rozpočtová opatření
r Informace z jednání komisí rady města  (komise životního
prostředí, komise bytové majetkové a komise výstavby) r
Přípravu a následně i hodnocení průběhu Mezinárodního folk-
lorního festivalu Červený Kostelec 2010 r Průběh návštěvy
delegace z partnerského města Küsnachtu r Přípravu posled-
ního veřejného zasedání zastupitelstva města.        Petr Mědílek

Usnesení z jednání rady města naleznete na interneto-
vých stránkách města www.cervenykostelec.cz



2. vOlební místnOsti:
v okrsku č. 1 bohdašín je volební místnost v knihovně a
klubovně avzO v mírové ulici pro občany podle místa,
kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Bohdašín čp.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33,
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50,
52, 53, 54, 55, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71,
72, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 86, E 1199, 
Náměrky čp.: 16, 49, 51, 56, 57, 58, 59, 75,

v okrsku č. 2 Horní kostelec je volební místnost v zá-
kladní škole Horní kostelec pro občany podle místa, kde
jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Horní Kostelec čp.: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 17, 18,
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,
35, 36, 37, 43, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58,
59, 60, 61, 62, 66, 67, 70, 71, 74, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83,
84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99,
101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 110, 111, 113, 114,
115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 127,
128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 138, 139, 141,
142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 151, 152, 153, 154,
155, 158, 159, 160, 161, 163, 164, 165, 166, 167, 169, 170,
171, 172, 174, 175, 176, 177, 178, 180, 181, 182, 183, 184,
185, 187, 188, 191, 192, 193, 195, 196, 197, 198, 200, 202,
203, 204, 205, 207, 208, 209, 210, 216, 217, 219, 220,
221,223, 224, 227, 228, 230, 232, 233, 234, 237, 239, 240,
241, 243, 245, 247, 248, 249,252, 253, 255, 258, 259, 260, 
Hambity čp.:  222, 235,
Končiny čp.: 68, 69, 73, 75, 112, 156, 162, 168,
Na Strži: 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 72, 100, 108, 137, 140,
157, 173, 194, 199, 213, 214, 215, 226,
Strmá čp.: 236,
Souběžná: 13, 15, 16, 63, 64, 65, 77, 126, 150, 186, 211, 212,
225, 229, 231, 242, 244, 250, 251, 254, 256, 
Podlesná čp.:  1, 238, 246, 
V Ráji čp.: 179, 189, 190, 201, 206,

v okrsku č. 3 Červený kostelec je volební místnost v zá-
kladní škole Červený kostelec (přístavba) pro občany
podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Borek čp.: 30, 186, 250, 289, 290, 291, 308, 311, 323, 326,
329, 338, 343, 347, 350, 353, 354, 359, 360, 363, 390, 454,
Družstevní čp.: 921, 922, 1202,
Jiráskova čp.: 38, 41, 47, 48, 49, 53, 54, 57, 59, 79, 80, 95,
99, 113, 128, 134, 154, 169,  175, 180,181, 182, 183, 184,
185, 187, 189, 193, 199, 204, 205, 214, 217, 224, 227, 228,
229,230,232, 233, 234, 242, 248, 249, 253, 258, 260, 261,
266, 282, 283, 284, 286, 287, 292, 295, 324, 341, 344, 346,
382, 389, 391, 415, 442, 451, 467, 473, 474, 485, 557, 589,
590, 605, 636, 637, 645, 673, 817,  840, 841, 842, 843, 844,
845, 846, 847, 848, 849, 850, 851, 852, 854, 855, 856, 857,
1028, 1139, 1160, 1206,1224,
Krátká čp.: 447, 926, 975, 989, 
Lánská čp.: 33, 64, 76, 85, 121, 179, 247, 259, 327, 395, 446,
552, 553, 560, 570, 688, 712, 713, 746, 755, 756, 797, 803,
838, 884, 951, 952, 953, 977, 1030, 1031, 1032, 1033, 1034,

1035, 1036, 1037, 1038, 1039, 1040, 1049, 1050, 1051, 1066,
1067, 1068, 1070, 1092, 1093, 1143, 1158, 1194, 
Lesní čp.: 976, 979, 1189,1229,1248,
Na Strži čp.: 21, 43, 45, 46, 77, 78, 87, 125, 126,238, 244,
1079, 1163, 1236,1242,
Přemyslova čp.: 50, 51, 86, 107, 142, 144, 150, 153, 198, 225,
226, 352, 372, 408, 413, 443, 450, 544, 545, 827, 925, 1019,
1144,  1172, 1214, 1245, 1249,
Řehákova čp.: 39, 52, 55, 143, 174, 306, 307, 315, 316, 381,
403, 468, 606, 607, 608, 609, 610, 611,698, 699, 711, 747,
778, 779, 825, 828, 836, 905, 906, 907, 913, 914, 915, 917,
949, 950, 1024, 1162, 1217, 1221,
Sadová čp.: 936, 1145, 1190, 1191, 1192, 1239,
Severní čp.: 135, 954, 955, 956, 957, 958, 959, 1025, 1041,
1042, 1047, 1048, 1069,
Souběžná čp.: 90, 140, 496, 501, 530, 572, 626, 635, 885, 920,
935, 1166, 1252, 1253,
V Zahradách čp.: 72, 731, 833, 908, 909, 910, 911, 912, 987,
988, 1027, 1065, 1154, 1155, 1161, 1171, 1188, 1199, 1205,
1207, 1208, 1216, 1240, 1256, 1258,

v okrsku č 4. Červený kostelec je volební místnost v ma-
teřské škole v náchodské ulici  pro občany podle místa,
kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
B. Němcové čp.: 1, 34, 44, 67, 139, 157, 
Dvořáčkova čp.: 35, 36, 42, 385, 733, 739, 1177, 1203, 
Komenského čp.: 26, 243, 268, 537, 540, 
Končinská čp.: 1102, 1103, 1104, 1105, 1106, 1107, 1108,
1109, 1110, 1111, 1112,1113, 1114, 1115, 1116, 1117, 1118,
1128, 1129, 1130, 1131, 1212, 1244, 1250, 1255, 1262
Letná čp.: 11, 24, 69, 84, 161, 237, 271, 301, 314, 331, 430,
469, 481, 499, 549, 550, 554, 574, 647, 648, 683, 718, 723,
730, 966, 997, 1098, 1140,
Náchodská čp.: 32, 56, 62, 63, 66, 74, 100, 111, 122, 124, 133,
145, 152, 158, 170, 176, 192, 196, 200, 201, 212, 213, 218,
236, 265,  270, 276, 310, 312, 313, 319, 332, 340, 342, 349,
355, 361, 369, 384, 388, 397, 411, 412, 417, 419, 420, 421,
422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 462, 472, 516, 555, 575,
576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 696, 704, 749,
753, 776, 796, 816, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 839,
1020, 1023, 1026, 1094, 1095, 1096, 1097, 1138, 1151, 1152,
1153, 1167, 1183, 1213, 1235, 1260,
Náměstí T. G. M. čp.: 23, 28, 92, 93, 120, 163, 
U Kaštánku čp.: 130, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 
Vyšehrad čp.: 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620,
621, 622, 623, 624, 625, 679, 680, 681, 682, 784, 785, 786,
787, 788, 789, 790, 791, 1157,
Vyšehradská čp.: 900, 901, 1184, 1243, 1244,
Červený Kostelec: 1234,

v okrsku č. 5  Červený kostelec je volební místnost v Gra-
foklubu  na koubovce pro občany podle místa, kde jsou
přihlášeni k trvalému pobytu:
Koubovka čp.: 478, 716, 774, 800, 860, 861, 862, 863, 864,
865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876,
877, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 894, 895, 896, 897, 898,
899, 1196, 

Oznámení O dObě a místě kOnání vOleb dO zastupitelstva města
starosta města Červený kostelec podle § 29 odst. 1 zák.č. 491/2001 sb., o volbách do zastupitelstev

obcí stanoví:
1. volby do zastupitelstva města se konají v pátek dne 15. října 2010 od 14 hodin do 22 hodin, 

v sobotu dne 16. října 2010 od 8 hodin do 14 hodin.  



Manželů Burdychových čp.: 167, 209, 210, 219, 221, 239,
240, 245, 246, 252, 256, 274, 296, 297, 302, 303, 305, 318,
320, 325, 328, 330, 357, 362, 366, 367, 373, 445, 448, 449,
470, 471, 495, 672, 717, 724, 732, 740, 780, 858, 859, 890,
1057, 1058, 1156, 1225, 1227, 1230,
Na Lukách čp.: 834, E 1053,
Za Občinou čp.: 60, 61, 441, 573, 748, 1148, 1149, 1150,
1241,
Žižkova čp.: 20,

v okrsku č. 6 Červený Kostelec je volební místnost v Měst-
ské knihovně v Sokolské ulici pro občany podle místa, kde
jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Českoskalická čp.: 18, 68, 131, 137, 146, 148, 149, 165, 166,
364, 377, 418, 487, 592, 646, 650, 658, 660, 661, 662, 663,
664, 665, 729, 737, 738, 769, 770, 771, 923, 948, 1141, 
Halašov: 264, 1179, 1181,
Havlíčkova čp.: 114, 188, 322, 480, 591, 594, 598, 601, 639,
654, 655, 656, 983, 1164, 1175, 1232,
Husova čp.: 115, 119, 285, 453, 488, 489, 490, 491, 492, 493,
494, 514, 561, 649, 659, 703, 709, 728, 766, 768,
Langrova čp.: 207, 529, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 604,
657, 668, 669, 670, 690, 691, 697, 702, 706, 722, 795, 813,
815, 1054, 1055, 1056, 1087,
Na Skalce čp.: 16, 58, 70, 83, 89, 91, 98, 103, 110, 117, 129,
132, 191, 235, 255, 304, 321, 383, 517, 518, 519, 520, 521,
522, 523, 524, 525, 526, 527, 528,  531, 539, 600, 741, 750,
758, 835, 918, 919, 980, 1021, 1022, 1074, 1075, 1076, 1077,
1078, 1198, 1204, 1220, 1222, 1223, 1231, 1246,
Nerudova čp.: 102, 136, 275, 309, 356, 409, 410, 463, 486,
511, 515, 532, 742, 744, 
Pazderna čp.: 10, 116, 155, 156, 168, 172, 337,
Rybničná čp.: 269, 500, 568, 569, 685, 686, 689, 760, 794, 
Sokolská čp.: 3, 4, 5, 6, 7, 9, 29, 71, 75, 81, 82, 101, 104, 108,
109, 138, 141, 151, 162, 164, 171, 173, 177, 178, 190, 194,
203, 206, 208, 211, 215, 216, 222, 241, 254, 257, 262, 263,
267, 278, 280, 281, 288, 293, 294, 299, 317, 339, 368, 374,
375, 376, 394, 396, 440, 444, 456, 476, 498, 541, 559, 638,
692, 837, 1173, 1201, 1257, 1259,
Žďárská čp.: 502, 506, 507, 508, 534, 535,  543, 546, 547,
707, 708,

v okrsku č. 7 Červený Kostelec je volební místnost v Zá-
kladní škole Červený Kostelec (přístavba) pro občany
podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Ulice 5. května čp.: 12, 13,15, 22, 73, 105, 118, 147, 279, 429,
431, 432, 433, 475, 497, 503, 512, 513, 593, 602, 603, 653,
666, 726, 757, 765, 775, 777, 805, 829, 830, 831, 832, 902,
903, 943, 982, 998, 1043, 1044, 1045, 1046, 1090, 1170,
1226,
Brodky čp.: 96, 159, 277, 586, E 1155,
Chrby čp.: 106, 300, 398, 435, 436, 437, 438, 455, 457, 459,
551, 674, 675, 693, 694, 811, 961, 996, 1180, 1182, 1214 E,
Lipky čp.: 17, 112, 123, 378, 407, 460, 464, 465, 536, 538,
628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 651, 652, 676, 677, 678,
684, 695, 734, 751, 763, 799, 916, 941, 960, 962, 963, 964,
981, 1052, 1071, 1089, 1099, 1100, 1168, 1178, 1187, 1211,
1219,
Na Hrázi čp.: 886, 887, 888, 889, 892, 893, 904, 937, 938,
1029,
Okružní  čp.: 8, 736, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974, 985,
986, 990, 991, 992, 993, 994, 995, 1001, 1002, 1003, 1004,
1005, 1247,
Palackého čp.: 484, 585, 588, 595, 596, 597, 599, 627, 641,

642, 643, 644, 700, 710, 725, 735, 762, 745, 762, 767, 924,
1218, 1234,
Školní čp.: 1080, 1081, 1082, 1083, 1084, 1085, 1086, 1176,
1200, 1233,
Tyršovo náměstí čp.: 671, 687, 701,
Větrník čp.: 40, 88, 380, 393, 479, 556, 720, 727, 743, 752,
754, 761, 781, 782, 783, 792, 793, 798, 804, 806, 807, 808,
809, 826, 891, 965, 967, 978, 999, 1018, 1053, 1073, 1088,
1142, 1169, 1174, 1185, 1186, 1193,1215, 1237,
Zítkova čp.: 705, 719, 759, 772, 773, 812,

v okrsku č. 8 Červený Kostelec je volební místnost  po-
žární zbrojnici v ulici Generála Kratochvíla pro občany
podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu:
Ulice 17. listopadu čp.: 160, 220, 251, 272, 273, 298, 333,
334, 335, 336, 345, 348, 351, 358, 404, 405, 406, 414, 439,
452, 458, 461, 482, 504, 505, 509, 510, 533, 542, 548, 640,
667, 714, 721, 764, 801, 814, 984, 1146, 1165, 1197,
Břetislava Kafky čp.: 939, 940, 
Budovatelská čp.: 944, 945, 946, 1060, 1147,
Divadelní čp.: 370, 371, 399, 400, 401, 402, 416, 434, 466,
933, 934,
Generála Kratochvíla čp.: 1000, 1006, 1007, 1008, 1009,
1010, 1011, 1012, 1013, 1014, 1015, 1016, 1017, 1251, 
Nová čp.: 947, 1059, 1061, 1062, 1063, 1064,
Pod Vodojemem čp.: 197, 715, 802, 810,

v okrsku č. 9 Lhota je volební místnost v požární zbrojnici
SDH Lhota pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni
k trvalému pobytu:
Lhota čp.:  1, 2, 3, 23, 40, 41, 43, 44, 53, 58,  81, 86,  88, 89,
101, 103, 105, 109, 110, 115, 118, 122, 129, 147, 149, 150,
151, 155, 165, 169, 172, 174,187, 191, 193, 196, 203, 210,
211, 220, 232, 242, 245, 250, 254, 255, 258, 261, 262, 263,
264, 266, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 275, 276, 277, 279,
280, 282, 284, 288, 289, 290, 291,307,333, 341, 346, 347,
348, 349, 350, 354, 355, 362, 363, 369, 375, 378, 381, 382,
384, 390, 396, 403, 412,
ulice 5. května čp.: 198, 200, 342, 353, 399,
Devět Křížů čp.: 98, 99, 100, 113, 114, 117, 123, 133, 134,
135, 142, 144, 146, 154, 171, 177, 181, 182, 189, 195, 204,
206, 207, 209, 214, 222, 244, 246, 252, 256, 259, 287, 391,
394, 406, 409,
Zemědělská čp.: 4, 5, 6, 7, 8, 54, 55, 57, 67, 79, 95, 111, 112,
163, 178, 213, 257,  286, 321, 322, 368, 395, 400, 405,
ulice 17. listopadu čp: 9, 10, 62, 124, 153, 158, 166, 170, 176,
197, 199, 234, 238, 283,  328, 329, 330, 331,

v okrsku č. 10 Lhota  je volební místnost v Základní škole
Lhota pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni k trva-
lému pobytu:
Lhota čp.: 16, 19, 25, 29, 30, 31, 33, 34, 38, 39, 42, 46, 48,
49, 50, 52, 59, 60, 65, 66, 71, 73, 74, 91, 94, 96, 97, 102, 106,
108, 120, 126, 127, 136, 139, 143, 148, 156, 157, 159, 179,
180,184, 188, 205, 208, 215, 219, 224, 225, 226, 227, 228,
237, 240, 241, 243, 247, 248, 249, 251, 267, 274, 278, 281,
292, 293, 296, 297, 298, 299, 302, 303, 305, 306, 314, 316,
317, 318, 319, 320, 327, 334, 339, 340, 345, 351, 352, 356,
361, 365, 366, 367, 374, 386, 388, 389, 393,407,408,410,411
Bratří Čapků čp.: 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 20, 21, 22, 24,
26, 27, 28, 32, 56, 61, 64, 68, 69, 70, 72, 75, 76, 77, 78, 82,
83, 84, 87, 90, 92, 93, 125, 130, 131, 132, 138, 141, 145, 161,
162, 183, 194, 201, 216, 217, 218, 221, 233, 235, 239, 253,
260, 265, 326, 358, 397, 398, 402,
Budovatelská čp.: 324, 335, 336, 337, 370, 



Lipky čp.: 119, 128,  236, 344, 372, 380, 401,
Nová čp.: 332, 304,
Školní  čp.: 294, 295, 300, 301, 338, 364, 387 
Výsluní čp.: 35, 63, 80, 85, 104, 107, 223, 229, 230, 231, 285,
309, 310, 315, 323, 325, 373,
17. listopadu čp.: 36, 37, 45, 47, 51, 116, 121, 137, 140, 152,
160, 164, 167, 168, 173, 175, 185, 186, 190, 192, 202, 212,
311, 312, 313, 371,

v okrsku č. 11 Stolín je volební místnost v požární zbroj-
nici ve Stolíně pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni
k trvalému pobytu:
Stolín čp.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48,
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64,
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80,
81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 99,
100, 101, 102, 103, 104, 106, 110,E 1081, E 1168, E 1228,
E 1229,
Mstětín čp.: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27,  
Olešnice čp.: 107, 115, 159, 161, 171, 187, 221, 224, 257,

v okrsku č. 12 Olešnice je volební místnost v Základní
škole Olešnice pro občany podle místa, kde jsou přihlášeni
k trvalému pobytu:
Olešnice čp.: 1, 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 20, 22,
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39,
40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 59, 61,
62, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 73, 75, 76, 77, 79, 80, 81, 84,
86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 95, 98, 99, 100, 101, 102, 103,
105, 106, 109, 111, 112, 113, 114, 117, 118, 119, 120, 123,
124, 126, 131, 132, 136, 137, 139, 140, 141, 142, 143, 144,
146, 147, 150,152,153, 154, 156, 157, 158, 160, 165, 169,
170, 172, 173, 175, 176, 177, 178, 180, 182, 183, 184, 185,
188, 189, 191, 193, 197, 198, 199, 200, 202, 203, 204, 205,
206, 208, 213, 216, 220, 240, 241, 245, 246, 247, 255, 264,
265, 266, 309, 321, 322, 323,324, 325, 326, 327, 329, 330,
331, 332, 333, 334, 335, 336, 338, 341, 344, 345, 346, 347,
348, 349, 350, E1230.

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji
totožnost a státní občanství České republiky (občanským prů-
kazem nebo cestovním pasem České republiky), pokud je ob-
čanem jiného členského státu, prokáže svou totožnost a
občanství a že je na území České republiky veden v evidenci
obyvatel. Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými do-
klady, nebude mu hlasování umožněno.

4. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve vo-
lební místnosti je každý povinen uposlechnout pokynů před-
sedy okrskové volební komise.

5. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru
určeného pro úpravu hlasovacího lístku, jinak mu okrsková
komise neumožní hlasování.

6. Při volbách do zastupitelstev obcí je možné hlasovat do
přenosné volební schránky. Volič může požádat ze závažných,
zejména zdravotních důvodů, obecní úřad a ve dnech voleb
okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo vo-
lební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního
okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena.

V Červeném Kostelci dne 28. září 2010.
Petr Mědílek, starosta

OdPAdy - OdPAdy 
Kdy A KAM S NIMI

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V říjnu bude proveden mobilní sběrnou
pravidelný sběr nebezpečného odpadu
(akumulátory, baterie, monočlánky,

zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouštědel, zá-
řivky, zbytky léků (ty je možné odevzdat i v lékárně) lednic
a televizorů podle čl. 3, odst. 9 vyhlášky města 4/2006 a opa-
tření rady města 2/2010 podle následujícího rozpisu:

Palackého - u stadionu  sobota 2. října 8 - 8:30 hodin      
Lhota - pod kravínem    sobota 2. října 8:35 - 9 hodin 
Devět Křížů                 sobota 2. října 9:05 - 9:30 hodin 
Divadelní                       sobota 2. října 9:35 - 10 hodin

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad, eternit
a lepenku! Ten je zajišťován v dalších sobotách. 

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V říjnu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobilní
sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 4/2006, t.j.
sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje z domácností,
sanitární výrobky, části nábytku a pod., též lednice a televi-
zory) a eternitu, lepenky a sutě v omezeném množství –
100 kg (1 kolečko) a doplňkový sběr kovového odpadu
v souladu s opatřením rady města 2/2010. 

V říjnu tedy proběhne tento sběr na uvedených stanoviš-
tích vždy v sobotu takto:
Přemyslova - u křižovatky    9. října 8 - 9 hodin
U Kaštánku                           9. října 9:05 - 10 hodin
autobusové nádraží               16. října 8 - 9 hodin
Školní                                    16. října 9:05 - 10 hodin
Palackého - u stadionu          23. října 8 - 9 hodin 
Lhota - pod kravínem           23. října 9:05 - 10 hodin
Devět Křížů                           30. října 8 - 9 hodin
Divadelní                               30. října 9:05 - 10 hodin

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky!
Sběr nebezpečného odpadu je zajišťován zvlášť vždy první
sobotu v měsíci podle rozpisu.          

!!! UPOZORNĚNÍ !!!
KOMPOSTÁRNA  NA  ČOV

V sobotu 6. listopadu 2010 bude v objektu
čistírny odpadních vod v Červeném Kos-
telci ukončen příjem materiálu k drcení a
kompostování (tráva, listí, větve  apod.) od
občanů našeho města.

UPOZORNĚNÍ K MOBILNÍ SBĚRNĚ 
Odpad musí být předán přímo obsluze mobilní sběrny
k uložení do sběrného automobilu. Jakýkoliv jiný způsob
odkládání odpadu je považován za zakládání černé
skládky. Není také dovoleno odebírat odpad předaný
k uložení do mobilní sběrny. Takovéto případy budou po-
važovány za odcizení. Ing. Pavel Tupec



ss ppooLLeeččeeNNss kkÁÁ
kkRRooNNii kkaa

poDĚkovÁNÍ
r Děkuji zdravotníkům, kteří vysoce odborně, rychle a
perfektně zasáhli při kolapsu mého manžela Michala Štíma 
v době folklorního festivalu. Agáta Štímová.

r Obyvatelé domu čp. 203 ve Lhotě velice děkují členům
Sboru dobrovolných hasičů Lhota za zlikvidování hnízda
nebezpečných sršňů na těžko přístupném místě střechy
domu. Tento úkon obětavě provedli pánové Novák, Oklepek
a Omámik. Ještě jednou děkuji. Jana Kejzlarová. 

r Děkujeme všem přátelům a známým za projevy sou-
strasti, květinové dary a osobní účast při posledním rozlou-
čení s naším manželem a tatínkem, panem Antonínem
Semerákem. Manželka, syn a dcera s rodinami.  

r Děkujeme všem za účast a projevy soustrasti při posled-
ním rozloučení s paní Marií Kopeckou z Olešnice.
Děkujeme sestřičkám charitní zdravotní služby za jejich
ochotnou pomoc a psychickou podporu. Děkujeme za krás-
ná slova rozloučení panu faráři církve československé-husit-
ské Davidu Smetanovi. Děti s rodinami.

svatby
„Nevěřím tomu, že se ve světě potkají dva, 
kteří se už nemusí více či méně změnit, 
pokud chtějí zůstat šťastni.“ (J. Gotthelf)

V pozdních letních měsících v našem matričním obvodě
uzavřeli tito snoubenci manželství:

terezie MachovÁ a vratislav aNsoRGe, 
iveta koŽeŠNÍkovÁ a pavel RaDa,  
jolana GRécovÁ a karel BaRtoŠ, 

jana vLčkovÁ a jiří koUNek,
Zuzana MeReĎovÁ a tomáš kaFka,

jana haNUŠovÁ a antonín DĚDeček.
Gratulujeme všem a přejeme, aby vaše láska vytrvala a byli
jste jeden druhému nejen oporou, ale i radostí života.

výroční svatby
„Umění lásky je uměním doslova a do písmene“
(F. X. Šalda)

Mnoho dalších let, zdraví, pohodu a lásku přejeme našim
oslavencům vlastimile a jiřímu RosovÝM, kteří osla-
vili diamantovou svatbu – výročí 60 let svého manželství.
Děkujeme, že jsme byli přizváni k jejich rodinné oslavě.
Přejeme ještě mnoho radostí ze života.

Marie jiránková oslavila 101. narozeniny
S obdivem a upřímným přáním zdraví, spokojenosti a ještě
mnoho radostí ze života přišli popřát ke 101. narozeninám
nejstarší občance města, paní Marii Jiránkové, zástupci
města v čele se starostou Petrem Mědílkem, příbuzní, známí
a sousedé. Samozřejmé je, že oslavenkyně, která se narodila
v magickém znamení devítek - 9. 9. 1909 - měla největší
radost z darovaných krásných květů a osobní návštěvy. Na
fotografii je právě stojednaletá Marie Jiránková s pravnuč-
kou Terezkou.                      Za matriku MěÚ L. Regnerová

Zlatá svatba to je hit, pomohli jsme vám ji oslavit.
Koncem srpna oslavi-
la 70. narozeniny
babička Hanušová a
zároveň s dědou
Hanušem oslavili zla-
tou svatbu.  Zdraví,
štěstí a pohodu do
dalších let přeje rodi-
na a sousedé.

Nechte čipovat svého pejska
Na jednání rady města Červený Kostelec dne 25. srpna
2010 byla projednávána problematika trvalého označo-
vání psů a evidence jejich chovatelů. Připraven byl návrh
obecně závazné vyhlášky o povinném plošném čipování
nebo tetování psů. Po zjištění všech podrobností, zjištění
zkušeností chovatelů, městské policie, veterináře a po
ekonomickém vyhodnocení, bylo od nařízení vyhláškou
upuštěno. Rada města však doporučuje všem chovatelům,
aby si své psy nechali čipovat (eventuelně tetovat) ve
vlastním zájmu. Městská policie v Červeném Kostelci má
od září k dispozici čtecí zařízení (čtečku), která podle
mikročipu vašeho psa snadno identifikuje. Pokud je
například zaběhnutý pes očipován, je rychle zjištěn jeho
vlastník a následně vyrozuměn o nálezu psa. Pokud pes
čipován není a nemá ani evidenční známku, skončí větši-
nou v útulku, který musí město Červený Kostelec platit.

Mikročip (čip, transponder) je elektronická součástka,
která umí bezkontaktním způsobem předat informaci
(kód) čtecímu zařízení. Mikročip nemá vlastní zdroj
energie, nemusí se dobíjet ani vyměňovat. Aplikaci mi-
kročipu provádí veterinární lékař. Každý čip má své
číslo, které se zobrazí na speciální čtečce. Když se tako-
vý kód zadá do celorepublikového registru čipovaných
psů, zjistí počítač okamžitě údaje o majiteli. 

Výhody čipování: 1. Chovatel získá průkaznou, neza-
měnitelnou a trvalou identifikaci svého psa, čímž se zvy-
šuje pravděpodobnost nálezu a vrácení při jeho ztrátě,
zaběhnutí nebo odcizení. 2. Ztěžuje se legalizace psa při
jeho krádeži. 3. Čipování usnadňuje pojištění psů a
případné plnění pojistných událostí. 4. Usnadňuje se
dohledání majitele psa, který způsobil škodu a umožňuje
poškozenému domáhat se náhrady. 5. Umožňuje cesto-
vání po zemích Evropské unie, neboť pro překročení hra-
nic je potřebný pas psa se zápisem o nezaměnitelném
značení. Od července roku 2012 bude možné cestovat po
EU pouze se zvířaty označenými čipem, tetování již
nebude tolerováno. Ing. Petr Fišer



ČESKO-POLSKÉ SETKÁNÍ 
MLADÝCH HASIČŮ

V posledních prázdninových dnech se uskutečnilo dlouho při-
pravované setkání mladých hasičů Červeného Kostelce a  je-
jich vrstevníků  z polského partnerského Stolce. Místem jejich
společného setkání byla naše sborová chata v Horní Malé
Úpě. Celému setkání předcházela pracovní schůzka zástupců
obou sborů v Červeném Kostelci, na které byly domluveny
detaily celého čtyřdenního pobytu včetně programu z oblasti
hasičského výcviku, výletů i stravování. Vše bylo připraveno,
ale počasí jsme neovlivnili.

Společný odjezd se uskutečnil ve čtvrtek 26. srpna od naší
zbrojnice. Ze Stolce přijelo 8 dětí a čtyřčlenný doprovod,
z naší strany odjelo 6 dětí a stejně početný doprovod dospě-
lých. V okamžiku odjezdu ještě nepršelo, ale předpověď po-
časí nebyla dobrá. Po příjezdu na chatu se všichni ubytovali,
hosté si prohlédli vybavení chaty a následoval výlet na Po-
mezky. Po návratu zpět na chatu jsme rozdělili děti do smíše-
ných dvojic a trénovalo se rozkulování hadic na přesnost.
Když začalo pršet,  vedoucí měli připravený společenský pro-
gram plný her a soutěží. V pátek i přes nepřízeň počasí jsme
dopoledne potrénovali střelbu ze vzduchovky. Po obědě, který
uvařila polská strana (vynikající pirožky s uzeným, cibulkou
a zakysanou smetanou), jsme odešli na výlet ke Kostelíku.
Nepršelo, ale foukal vítr a mraky se honily podezřele nízko.
Po návratu na chatu byla večeře (palačinky + pirožky) a ná-
sledoval večer plný her připravených dětmi. Jazykové bariéry
byly již překonány a všichni se společně bavili bez problémů.
V sobotu od rána lilo a lilo. Někteří naši vedoucí odejeli po-
těšit kamaráda Tomáše Karáska, který se ženil, ostatní na
chatě hráli společenské hry. K obědu jsme hostům nabídli tra-
diční bramboračku a guláš s knedlíkem. Jen se zaprášilo. Po
obědě se umoudřilo počasí a vedoucí rozhodli uskutečnit pro-
cházku alespoň na chatu Jelenku. Po překonání několika roz-
vodněných potůčků jsme se dostali na asfaltovou cestu a po
ní došli až k plánovanému cíli. Po krátké občerstvovací za-
stávce jsme se rozhodli pokračovat až na Sněžku, protože po-
časí bylo stále celkem příznivé. Nakonec jsme vrcholu
nejvyšší hory skutečně dosáhli, i když poslední metry trasy
vedly znovu v mracích za mrholení a silného větru. Po přeč-
kání přeháňky v poštovně jsme za sluníčka opustili vrchol
Sněžky a následoval návrat na chatu. Zpět jsme dorazili po
19. hodině. Následovala večeře a opět společenský program.
V neděli již za spolupráce navrátilců z řad vedoucích se usku-
tečnil hasičský trojboj, ve kterém si děti poměřily své doved-
nosti, a všichni získali pamětní medaile na společný pobyt.
Následoval oběd, úklid a před 14. hodinou společný odjezd
do Červeného Kostelce. Zde jsme se společně rozloučili a
s přáním dalšího setkání jsme se vypravili domů.

Všichni účastníci tohoto pobytu se přesvědčili, že mezi
námi nejsou nepřekonatelné jazykové bariéry, pokud se
chceme domluvit, tak to jde. A o tom tento společný pobyt
byl. Poděkování všem, kteří pomohli dobré věci.

„ O POHÁr STArOSTy MěSTA 
ČErvENÝ KOSTELEC“

V sobotu 11. září uspořádali hasiči z Červeného Kostelce již
4. ročník soutěže v požárním útoku „ O pohár starosty města
Červený Kostelec“. Tato soutěž byla i letos součástí náchod-
ské Primátor ligy, které se účastní hasičská družstva z širo-
kého okolí a bojuje se nejen o poháry, ale i o body do
celkového pořadí. Přípravy na soutěž samotnou probíhaly již
několik dnů předem, bylo potřeba zajistit technické zázemí
soutěže, nakoupit poháry, diplomy, ale i občerstvení a poho-
štění pro soutěžící i diváky. S obavami jsme sledovali vývoj
počasí, předpovědi se měnily den ze dne. Ještě v polovině
týdne při sečení trávy byla louka podmáčená a hrozil déšť.
Nakonec vše dopadlo nadmíru dobře. Již v pátek svítilo slunce
a v sobotu nás čekala modrá obloha, bezvětří a teplo. Od 9.
hodiny pracovní četa hasičů připravovala stany, prováděly se
poslední úpravy plochy, navážely se potraviny a občerstvení.
Po 12. hodině se začala sjíždět první soutěžní družstva, nako-
nec přijelo 18 družstev kategorie mužů a 9 družstev žen.

Soutěž byla zahájena po 13. hodině úvodním slovem sta-
rosty sboru Radka Ságnera, který přivítal všechny přítomné.
Ihned poté následoval první ze soutěžních útoků družstva do-
mácích hasičů. Útok byl proveden bezchybně a nebýt zpož-
dění při nástřiku pravého terče, mohl být čas zaručující
umístění v první trojici. Takto byl úvodní čas soutěže 28,70 s.
Hned po našem družstvu nastoupili k předvedení útoku hasiči
ze Lhoty, kterým se však útok nevydařil a pro zranění jednoho
člena družstva jej ani nedokončili. Naštěstí to byl první i po-
slední smolný okamžik, potom už soutěž probíhala v poklidu.
Diváci mohli vidět velmi zdařilá představení, ale i útoky
s mnoha technickými nedostatky, které se zákonitě projevily
na dosažených časech. Soutěž byla zdárně zakončena před 16.
hodinou vyhlášením výsledků a předáním pohárů a cen jed-
notlivým družstvům.

A jaké bylo nakonec pořadí? V kategorii mužů zvítězilo
družstvo Ohnišova časem 22,21 s před družstvem Sněžné A
(22,35 s) a Blažkova (22,44 s). Družstvo domácích se umístilo
na 8. místě a na 9. místě se umístil Stolín. V kategorii žen se
na 1. místě umístilo družstvo Kramolny časem 27,35 s před
družstvem Nového Hrádku NOVA (27,43 s) a Novým Hrád-
kem (30,37 s). Naše město reprezentovaly ženy Lhoty, které
se umístily na 7. místě časem 46,52 s.

Radomír Ságner, starosta SDH



Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky
Modely z Červeného
Kostelce na Kurón-
ských slavnostech

Několik kolekcí studentek
střední školy bylo předvedeno
na nádvoří Náchodského
zámku v rámci Kurónských
slavností dne 11. září. Kolekce
sklidily mezi veřejností veliký
úspěch.        Ing. Marek Špelda

Model z indiánské kolekce zdo-
bený ruční výšivkou (vpravo).
Kolekce studentky 1. ročníku inspirovaná renesancí (dole). 

Muzejní depozitář
Výročí ze šuplíku depozitáře

Motto: Halíře dělají talíře 
a koruna ušetřená je koruna vydělaná.

Každý region má své mimořádné osobnosti a pyšní se jimi.
O některých se píše více či méně. Jiné jakoby sdílely úděl Ji-
ráskových Zapadlých vlastenců. Máte někdo víc informací o
životě a tvorbě Jindřicha Křečka - Jituše? Výtvarník, člen re-
dakční rady vlastivědného sborníku Rodným krajem v letech
1972 - 1979. Rád bych se s nimi seznámil, případně zařadil
do depozitáře.

Alois Jirásek. Letos je to už 80 let co zemřel. Alois Jirásek 
(1851 - 1930), český prozaik a dramatik má kolem Kostelce
hodně památných míst - Boušín, Maternice, Ratibořice,
Skály. A znáte jistě i jiné. Vrcholem Jiráskovy tvorby  jsou
Staré pověsti české. Červenokostelečtí ochotníci mají vzpo-
mínku na Mistra z roku 1925, kdy je podpořil při dostavbě
vlastního divadla. V neděli 25. října 1925 se podařilo po dlou-
hém úsilí slavnostně otevřít vlastní nové divadlo postavené
ze sbírek. Čím byla stavba Národního divadla pro národ, tím
byla stavba ochotnického divadla pro celý Kostelec. Soutěž
na projekt vyhrál Kostelečák, pan architekt Robert Dvořáček. 
Divadlo bylo postaveno za 15 měsíců. Ve slavnostní neděli
se divadlo zaplnilo vděčnými diváky. Nejprve zhlédli Jirás-
kovu LUCERNU, večer pak hru od Karla Čapka LOUPEŽ-
NÍK. V této hře společně se silnou generací kosteleckých
ochotníků hrála i Olga Scheinpflugová, přední herečka Ná-
rodního divadla a pozdější manželka Karla Čapka. Divadlo
se rázem stalo kulturně-společenským centrem  města. Ochot-
níci dali příklad ostatním městům, neboť jako jedni z prvních
si postavili své vlastní divadlo. Divadlu ale zůstal   dluh. Bylo
nutno hrát, hrát, hrát a šetřit a šetřit a splácet. Od otevření di-
vadlo do roku 1943 (poslední splátka), bylo sehráno 237 před-
stavení. V roce 1956, přesněji 29. 9. 1956, u příležitosti 100.
výročí úmrtí J. K. Tyla (1808 - 1856), bylo naše divadlo slav-
nostně přejmenováno na Divadlo J. K. Tyla.
Připomínám: J. K. Tyl - autor hymny, textu Kde domov můj
ze hry Fidlovačka. Autorem hudby hymny je F. Škroup. 

Ochotníci letos vzpomínají: 1864 - 2010 = 146 let od
vzniku ochotnického spolku, 1925 - 2010 = 85 let od otevření
nového divadla a 1956 - 2010 = 54 let od nového názvu Di-
vadlo J. K. Tyla. Přeji ochotníkům stálé nadšení a dobrý ko-
lektiv.
Vzpomínku z depozitáře  
a z Domku Boženy Němcové
sepsal Otto Hepnar.

Použité podklady: 
Jiří Šulc Červenokostelecko
1890-1945.

Úspěch školní jídelny 
Základní školy Václava  Hejny Červený Kostelec

Školní jídelna ZŠ V. Hejny se zúčastnila celorepublikové sou-
těže o Nejlepší školní oběd. Téma soutěže bylo Kompletní
polední menu ve školní jídelně, jehož součástí budou luště-
niny nebo ryba, a toto jídlo se muselo běžně vyskytovat na
jídelníčku. Soutěž probíhala od 12. 5. do 31. 7. 2010 formou
korespondenčního kola. Jídelna musela sestavit menu, nanor-
movat všechny pokrmy na 10 porcí pro žáky věkové katego-
rie 11 - 14 let, vyčíslit finanční náklad, popsat jednotlivé
recepty a technologické postupy všech pokrmů. Nesměl se
překročit finanční normativ pro danou kategorii. 

Připravené soutěžní menu jsme museli nafotit a vše zaslat
e-mailem včetně jídelního lístku z týdne, kdy se v jídelně
pokrm podával, hodnotící porotě ve složení: předseda komise
(kuchaři Filip Sajler a Ondřej Slanina), odborník na výživu a
školní stravování (Společnost pro výživu), lékař a hygienik
(Společnosti pro výživu), zástupce Asociace kuchařů a cuk-
rářů, která vybrala z 45 přihlášených 10 finalistů a mezi nimi
i školní jídelnu ZŠ V. Hejny Červený Kostelec. 

Naše školní jídelna se tedy bude 27. 10. 2010 účastnit fi-
nále v Praze, kde 10 nejlepších soutěžních týmů uvaří přihlá-
šené menu: hrstková polévka - rybí koule se zeleninou,
bramborová kaše, obloha - jogurtovník s ovocem, čaj s citro-
nem, a porota vybere nejlepší 3 školní jídelny. 

Na výsledky se můžete podívat na stránkách
http://www.zijzdrave.cz/novinky/zname-finalisty-souteze-o-
nejlepsi-skolni-obed.html. Zároveň na níže uvedených www
stránkách probíhá hlasování. Soutěž o nejlepší školní oběd
nebude mít jen jednoho vítěze. Druhý vzejde z veřejného hla-
sování dětí na internetových stránkách YesNeYes.cz
(http://www.yesneyes.cz/soutez-o-nejlepsi-skolni-obed.html),
kde hlasování běží od začátku září do poloviny října. Zde si
můžete také prohlédnout přihlášená menu všech 45 soutěží-
cích. Tak neváhejte a vyberte si školní oběd, který by vám
nejvíce chutnal! Majerová Jaroslava, vedoucí školní jídelny 



rr  ee  kk  ll  aa  mm  aa

malířské a natĚraČské Práce
Petr němec, telefon 605 423 215.

nábytek Penta s. r. o.
prodejna stolín 84, 549 41 Červený kostelec

nabízí: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
otevírací doba: Po 9 - 15 , Út 9 - 12 a 13 - 17, St  9 - 15,
Čt 9 - 15, Pá 9 - 12 a 13 - 17. tel/fax: 491 465 153

non stoP taXisluŽba
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

klímová - PeDikÚra
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

ProPlast k s.r.o.
okna - Dveře - zimní zaHraDy

Provedeme vás celým procesem získání dotací v pro-
gramu "zelená úsporám". Vyrábíme plastová a hliníková
okna a dveře, provádíme kompletní výměnu oken.
Šestikomorový systém s trojitým těsněním z profilů
společnosti Deceuninck. výrobna: areál ida 843, malé
svatoňovice. kontakt: 774 113 004, info@proplast-k.cz

svatební salon
svatební, plesové a společenské šaty

eva kuderová, Žernov 46, Česká skalice, tel.: 604 796 217.
Cena půjčovného svat. šatů do 3 200 Kč, plesovek do 900 Kč.
je nutné se předem objednat.  e-mail: evasaty@seznam.cz

taucHmann - vnitrostátní a mezinárodní doprava
Nabízí prodej písků, štěrků a drtí za velmi výhodné
ceny i s dopravou i pro maloodběratele. Dále motorové

oleje Repsol a Mogul. nové sídlo firmy: zábrodí u Č.
kostelce - objekt bývalého kravína. tel/fax 491 465 145, 

Gsm 774 219 551, 777 219 541, 774 613 630.

Do novéHo kaDeřnictví v Červeném
kostelci HleDám 2 kaDeřnice na

Živnostenský list. Předpokládaný termín otevření
listopad, prosinec 2010. Podrobnější informace dostanete
na čísle 605 473 865, nebo na e-mailu amck@seznam.cz

nabízíme Do Pronájmu
Pension 6 5 Police naD metují

Restaurace, gril - bar, zahrádka, ubytování, včetně kom-
pletního vybavení. K dispozici vybavený byt. Cena k jed-
nání.             kontakt: 737 261 680-681.

Poskytování HotovostnícH 
nebankovnícH PůjČek

telefon 775 642 713.

Dveře - vcHoDové, interiérové
Kliky, obložkové zárubně. Prodej, montáž nejlevnější v kraji.
www.dvere-a-kliky.cz, vzorkovna Heřmanice u jaroměře,
otevřeno so 9 - 11:30 hodin, tel.: 728 276 767.

* léČebné a relaXaČní masáŽe *
17. listopadu 168, Č. kostelec, tel. : 776 049 224  

* Dárkové poukazy. Pernamentky. Slevy *

cukrárna - kavárna na autobusovém náDraŽí
Výroba a prodej svatebních, narozeninových, dětských
dortů, cukrovinek, zákusků, posezení u kávy, nealka i jiných

nápojů, dětský koutek, rychlé občerstvení, nekuřácké prostory.
otevírací doba: Po - Pá 8 - 17 hodin, so a ne 9 - 16 hodin.

Příjem objeDnávek na vánoČní cukroví.

zeDnické a obklaDaČské Práce + oPravy
josef Čáp, tel.: 737 462 989, 602 380 709.

aGrico, s.r.o. – Červený kostelec u nádraží
zahradní technika Honda, sekačky, křovinořezy,
travní traktory, motorové pily Dolmar, štípačky,
vari systém, zahradní nářadí Fiskars a další.

Kvalita, náhradní díly, servis. www.agrico-sro.cz
Pondělí až pátek 7:00 – 16:00 hodin.  Tel.: 491 462 802.
zaHraDní tecHnika - jeDinĚ z aGrica !!!

zaHraDnictví janákovi, Čk, lHota 157 
od 5. do 13. října výprodej některých dřevin

Například thuje od 10 Kč, azalky a rododendrony od 50 Kč,
borůvky od 85 Kč, jalovce od 50 Kč a vše ostatní s mini-
mální 10% slevou. 
otevřeno od 14 do 17 hodin, v sobotu a neděli celý den.

svatební salon marČe
Svatební šaty - snubní prsteny - svatební oznámení

- vlasové ozdoby - závoje - rukavičky
marie Červinková, lánská 1049, Č. kostelec, mobil:
607 560 802, www.marce.ic.cz, salon.marce@seznam.cz,
st - Pá 15 – 18 hodin, nebo kdykoliv po tel. dohodě.

broušení noŽů, nůŽek 
souběžná 1252, Červený kostelec, tel.: 777 594 691.

školiČka ve skalici na kamenci 
jesle Pro nejmenší

muDr. karla rybáčková, mobil 605 900 146,
www.skolickanakamenci.unas.cz

koupím poštovní známky, pohledy, obálky, ban-
kovky, tuzexové bony, losy, akcie, celé sbírky

Větší množství - pozůstalost po sběrateli. Platím v hoto-
vosti nejvyšší možné ceny. info: tiskárna@komurka.cz

kaDeřnictví ok visaGe - eva cvejnová
www.cvejnova.wz.cz        tel.: 732 647 202.

masáŽe - rekondiční, sportovní a lymfatické
opět nově otevřeno v Háčku, Č. kostelec. 

Pracovní doba dle objednání. telefon 608 292 051.

 instalatérství, toPenářství  aDam ČePelka
skalka 519, Červený kostelec, tel.: 739 506 909.

satelitní tecHnika H + n
Prodej a montáž satelitní techniky. Telefonická konzultace.
jaroslav Honzera, řešetova lhota 64, tel.: 739 562 307. 

neHtová moDeláŽ - Hana venclová
Horní 10, Červený kostelec, telefon.: 603 298 847

za příznivé ceny.

® ®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

Diakonie broumov oznamuje
během roku 2010 se sbírky ošacení pro Diakonii
přijímají pravidelně každou první sobotu v mě-
síci od 10 do 11 hodin na autobusovém nádraží
v Červeném kostelci. Děkujeme.  



FoTBal
Fotbalový oddíl TJ Čer-
vený Kostelec Vás zve:

Mistrovská utkání našich fotbalistů na podzim: 
a muži i a třída
neděle 3. října Hořice - Č. Kostelec, začátek v 16:00 - odjezd
autobusu ve 13:30 hodin

B muži okresní přebor - jih
neděle 3. října v 10 hodin Č. Kostelec - Velké Poříčí

starší dorost - krajský přebor
sobota 2. října FKM Úpa - Č. Kostelec, začátek v 16:00
hodin, odjezd autobusu ve 14:30 hodin

starší žáci + mladší dorost
sobota 2. října Č. Kostelec - N. Bydžov B, začátky v 9:30
a v 11:15 hodin

NároDNí háZeNá
oddíl národní házené TJ Červený Kostelec -
mistrovská utkání oblastních přeborů 
sobota 2. října
v 8:30 hodin Č. Kostelec - lázně Bělohrad st.

žáci, v 9:40 hodin Č. Kostelec - Krčín mladší žáci,
v 10:50 hodin Č. Kostelec - Krčín dorostenci

Neděle 3. října Č. Kostelec - Dobruška
v 9 hodin mladší žáci, v 10:15 hodin dorostenci
sobota 9. října Č. Kostelec - Podhorní Újezd
v 10:30 hodin dorostenci
sobota 16. října v 11 hodin Č. Kostelec - Dobruška
dorostenky
sobota 23. října v 10 hodin Č. Kostelec - Náchod ženy

Klub českých turistů Červený Kostelec Vás zve:
Sobota 16. října Podorlický šmajd - start od 8 do
10 hodin od sokolovny v Novém Městě nad
Metují - odjezd vlakem v 7:11 hodin.

Na čtvrteční vycházky nejen pro seniory vás zveme dvakrát
v měsíci - sraz ve 13 hodin na autobusovém nádraží. 

Pokud máte kdokoliv zájem o členství v Klubu českých
turistů, můžete se přihlásit u předsedy KČT Pavla
Bergmanna na telefonu 491 462 294.

TurisTiKa

VoleJBal
Volejbalový oddíl TJ
Červený Kostelec zve:
od října se rozjedou mistrovská utkání kraj-
ských přeborů i. třídy, kde hrají červenokos-
telecká družstva muži a, ženy a a ženy B.
Přijďte fandit do sportovní haly! 

Krajský přebor i. třídy - muži
Sobota 9. října v 11 a v 15 hodin 
TJ Červený Kostelec A - Jiskra Jaroměř A

Sobota 23. října v 11 a v 15 hodin
TJ Červený Kostelec A - TJ Dvůr Králové nad Labem A

Krajský přebor i. třídy - ženy
Sobota 9. října v 9 a ve 13 hodin
TJ Červený Kostelec A - VK Hronov B

Sobota 16. října v 9 a ve 13 hodin
TJ Červený Kostelec B - Lokomotiva Trutnov A

Sobota 23. října v 9 a ve 13 hodin
TJ Červený Kostelec A - TJ Slavia Hradec Králové B

Sobota 30. října v 10 a ve 13 hodin
TJ Červený Kostelec B - VK Hronov A

Turnaj ve volejbale žen
Memoriál Jariny Zachovské

oddíl volejbalu TJ Červený Kostelec
pořádá v sobotu 2. října od 8 hodin ve
sportovní hale v Červeném Kostelci
volejbalový turnaj žen - ii. ročník
Memoriálu Jariny Zachovské.

Srdečně Vás zvou pořadatelé. 

TJ soKol Č. KosTelec
TJ sokol Červený Kostelec zve 

všechny zájemce o zdravý pohyb na
naše cvičební hodiny v sokolovně:

Pondělí – malá tělocvična
16:00 – 17:00 hodin seniorky
18:00 – 20:00 hodin pohybové aktivity

středa – malá tělocvična – všestrannost i. část
15:15 – 16:30 hodin nejmladší žactvo (hoši a dívky 3 – 6 let)
16:30 – 17:45 hodin mladší žactvo (hoši a dívky 6 – 10 let)
17:45 – 18:45 hodin starší žákyně (11 – 14 let)
19:00 – 21:30 hodin kondiční cvičení – ženy

středa – malá tělocvična -  ii. část
15:15 – 16:30 hodin nejmladší žactvo
16:30 – 17:45 hodin mladší žactvo
16:45 – 18:45 hodin starší žákyně
19:00 – 21:30 hodin starší ženy

Čtvrtek – malá tělocvična
18:00 – 19:00 hodin cvičení s fitbally a overbally

Těší se na vás naše cvičitelky.

šachy - soKol Č. KosTelec

První kolo krajské soutěže družstev má ter-
mín neděle 17. října a první kolo regionálního
přeboru se hraje poslední neděli v říjnu. 

TJ soKol olešNice

Neděle 10. 10. od 10 hodin 
fotbalové posvícenské derby

na hřišti u sokolovny.

,,Děkujeme trenérům fotbalových
přípravek pánům Matějovicovi 

a Koubkovi za prázdninové 
soustředění pro naše děti.

Vděční rodiče



Sobota 9.10.2010 od 20 hodin  - "Posvícenská zábava"

KALENDÁRIUM AKcÍ 
řÍJEN 2010

ZÁVODy PSÍcH SPřEŽENÍ 

BOHDAŠÍN VÁS ZVE 

POSTAVME ŠKOLU V AfRIcE 

EVROPSKý fESTIVAL PTAcTVA

ŠOTKOVA DRAKIÁDA

POSVÍcENÍ V OLEŠNIcI

PODZIMNÍ BAZAR

TJ Sokol Olešnice Vás zve na tradiční

OLEŠENSKé POSVÍcENÍ 
ve dnech 9. - 11. října

Sobota 9. 10. od 20 hodin Posvícenská zábava.

Neděle 10. 10. od 10 hodin fotbalové posvícenské derby
na hřišti u sokolovny.
Pondělí 11. 10. Tradiční posvícenské pondělí:
9 hodin sraz u školy v Olešnici 
9 - 10 hodin průvod s hudbou do Červeného Kostelce 
10 - 11 hodin mše sv. za živé i zesnulé osadníky Olešnice 
11 - 12 hodin odchod s hudbou do sokolovny v Olešnici 
od 12 hodin posvícenské odpoledne s muzikou.

Česká společnost ornitologická zve všechny
milovníky přírody na terénní exkurzi

EVROPSKý fESTIVAL PTAcTVA
Sraz v sobotu 2. října v 8 hodin 

u kina Luník v Červeném Kostelci
Můžete se těšit na procházku kolem místních rybníků spo-
jenou s poznáváním ptáků podle jejich hlasu i vzhledu a

povídání o jejich životě. Připraveny budou i ukázky odchy-
tu a kroužkování ptáků. S sebou je vhodné vzít dalekohled.

Za organizátory Petr Kafka, tel.: 732 287 356, 
e-mail: efendi@seznam.cz 

16.  a 17. října 2010 - Brodský a okolí
Závody psích spřežení BONO 2010

Mushers club Metuje Červený Kostelec
pořádá 16. a 17. října závody psích spřežení
BONO 2010. Na pět a půl kilometru dlou-

hou trať se startem a cílem na Brodském se první závodníci
vydají v sobotu ve 12 hodin a v neděli v 10 hodin. Po dva
dny budeme obdivovat výkony závodníků a jejich psů v ka-
tegoriích CANICROSS, BIKEJÖRING, SCOOTER a celou
řadu kategorií zápřahů psů s kolovými vozíky. Dětský cani-
cross startuje pouze v neděli.           http://metuje.mushing.cz

Postavme školu v Africe - společný projekt Junáka 
a humanitární organizace Člověk v tísni, zaměřený na rozvoj školství v chudé Etiopii

Sbírka proběhne v našem městě ve čtvrtek 7. října od 8 do 15 hodin
Sbírku budou zajišťovat skupinky našich skautek a skautů v krojích. Přispět je možné také na účet

222444555/0300, formou dárcovské SMS ve tvaru DMS AFRIKA na číslo 87777, nebo do pokladničky ve farním kostele. 
Etiopie je jednou z nejzaostalejších a nejlidnatějších zemí, kde míra negramotnosti dosahuje téměř 60%. Do školy může

v Etiopii chodit pouze polovina místních dětí. A to i přesto, že se ve třídách během jednoho školního dne vystřídají i 2 či 3
„směny“ žáků.  Počet žáků ve třídě je jen výjimečně nižší než 50 (výjimkou není ani 90, na venkově až 150 žáků ve třídě).
Ve školách, které mají oficiální kapacitu 500 dětí, se tak za den vystřídá i 1500 žáků. 

Člověk v tísni má v Etiopii stálou misi, vybudované zázemí, několik lokálních expertů (včetně stavebních inženýrů), plat-
nou registraci a další nutné předpoklady k realizaci projektů výstavby škol. Díky těmto předpokladům má sbírka Postavme
školu v Africe naprosto minimální režijní náklady, a je tak schopna zajistit maximální možnou míru pomoci na ta místa, která
to potřebují. 

Sbírky z minulých let vynesly přes 13 000 000 Kč a postavilo se za ně devět škol. Podrobnější informace včetně foto-
grafií školních budov najdete na www.skolavafrice.cz

KDU-ČSL v Červeném Kostelci pořádá

PODZIMÍ BAZAR
podzimního a zimního oblečení,

obuvi, hraček a sportovních 
potřeb v sále kina Luník

Příjem věcí: Pondělí 4. října  8 – 12 hodin a 14 – 17 hodin
Prodej:
Úterý 5. 10. 8 – 12 hodin a 14 – 17 hodin
Středa 6. 10. 8 – 12 hodin a 14 – 17 hodin
Čtvrtek 7. 10. 8 – 12 hodin a 14 – 17 hodin
Pátek 8. 10. 8 – 12 hodin
Vrácení a výplata peněz:
Sobota 9. 10. 8 – 11 hodin

UPOZORNĚNÍ!!! Přijímáme maximálně 40 ks.

Restaurace na Bohdašíně Vás zve
v pátek 8. října na pečená vepřová

kolena. Začátek v 18 hodin.
Srdečně zvou pořadatelé. 

Ahoj kamarádi,
Šotek vás zve už potřetí na 
ŠOTKOVU DRAKIÁDU

2. října u benzinové pumpy ve Rtyni v Podkrkonoší
Prezentace proběhne od 14:30 do 15 hodin, start závodu
v 15:10 hodin. Závodit mohou děti všech věkových katego-
rií a také rodiče.

Opékání vuřtů, občerstvení v restauraci na Benzině.
Těšíme se na hojnou účast. 

DOMÁCÍ DRACI BUDOU MÍT PRÉ....



PoZVÁNÍ k SoUSeDůM 
ŘÍJeN 2010

SPoLek šotek PŘIPRAVUJe

Leoš šIMÁNek - AUStRÁLIe

SLAtINA ZVe NA VÝStAVU

kURZY PRo VÁS

RtYNě V PoDkRkoNošÍ

Český zahrádkářský svaz ve Slatině nad Úpou pořádá
VÝStAVU oVoCe, ZeLeNINY, kVětIN

A DALšÍCH ZAHRÁDkÁŘSkÝCH
ZAJÍMAVoStÍ. JAko DoPLŇkoVÁ
ČÁSt VÝStAVY BUDe exPoZICe

HIStoRIe SLAtINY A okoLÍ.
Budova Základní školy ve Slatině nad Úpou.

Výstava je ještě otevřena v sobotu 2. října od 9 do 17 hodin
a v neděli 3. října od 9 do 16 hodin.

Na Vaši návštěvu se těší výbor výstavy.

NAtÁČeNÍ PoŘADU „…A tUHLe ZNÁte?“ 
PRo ČeSkoU teLeVIZI

Po úspěšném letním vystoupení na festivalu v Němčicích
nad Hanou byla oslovena Koletova hornická hudba Českou
televizí s přáním natočit ve Rtyni další z dílů populárního
pořadu „…a tuhle znáte?“, který představuje činnost vel-
kých dechových orchestrů České republiky.

Vlastní natáčení proběhne o víkendu 2. a 3. října 2010
ve sportovní hale orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší.
Vzhledem k nákladnosti celého projektu proběhne zároveň
natáčení ještě jednoho dílu, a to s úspěšným Big Bandem
ZUŠ Police nad Metují. Živé hodinové koncerty natočí štáb
České televize Ostrava a po zpracování a doplnění rozhovo-
ry se členy orchestrů budou oba dva díly pořadu zařazeny do
programu České televize. Natáčení je veřejné, proto jste
všichni srdečně zváni, abyste si poslechli dobrou muziku,
pomohli nám vytvořit atmosféru a zároveň můžete nahléd-
nout do tajů televizního natáčení. Po 22 letech (natáčení
hudebního pořadu K hornické slávě do Československé tele-
vize v roce 1988) tak vznikne ve Rtyni další pořad, který
obohatí již tak bohatou historii Koletovy hornické hudby a
zároveň přispěje k propagaci města Rtyně v Podkrkonoší.

Sobota 2. října  v 17:00 hodin - Big Band ZUš Police
nad Metují. Neděle 3. října v 11:00 hodin - koletova hor-
nická hudba Rtyně v Podkrkonoší. Sportovní hala
orlovna Rtyně v Podkrkonoší. Vstupné dobrovolné.

CeStoPISNÁ PŘeDNÁškA SÝRIe A JoRDÁNSko
Středa 6. října v 18:00 hodin - kino na Rychtě

Cestopisná přednáška Michala Vlčka o cestě po dvou arab-
ských zemích bohatých na historii, památky a tradice, dopl-
něná promítáním zajímavých fotografií na velké plátno.

LoUtkoVÉ DIVADLo
Sobota 23. října v 15:00 hodin - kino na Rychtě

Loutkářský soubor Radost při MKS Červený Kostelec
zahraje dětem pohádku O statečné Evičce.

VÝStAVA RtYŇSkÉ Foto 2010
Výstava fotografií přihlášených do 13. ročníku soutěže
RTYŇSKÉ FOTO, letos na téma Příroda a člověk. Výstavu
doplní expozice snímků rtyňského nadšence fotografa
Stanislava Krčmáře. Malý kulturní sál - vernisáž a vyhod-
nocení soutěže 26. října v 18:00 hodin; otevřeno 27. - 31.
října denně 14:00 – 18:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

Střední škola oděvní, služeb 
a ekonomiky Č. kostelec

Patchwork v říjnu
V měsíci říjnu proběhnou následující lekce základního kurzu
patchworku: 3. lekce v  úterý 12. 10. Tildy - hajánek, andě-
líček; 4. lekce v úterý  26. 10. Kaleidoskopy - prostírání,
ubrus. Vždy od 15:30 do 18:30 hodin, cena 190 Kč/lekci,
kontakt: lady.m@centrum.cz.

Počítačové kurzy
Od listopadu bude střední škola pořádat počítačové kurzy.
Opět předpokládáme otevření základního kurzu pro seniory
a kurzu pro zájemce z řad neseniorů. Na kurzy se můžete
hlásit na tel. č. 491 461 823, nebo na sekretariátu školy do
31. října. O termínu konání úvodní hodiny budeme přihlá-
šené informovat.

m m m m m m m 

oRIeNtÁLNÍ tANeC
Přijďte si udržovat kondici, zformovat postavu
a uvolnit se příjemnou formou - břišním tan-
cem. Břišní tanec je pro každou ženu bez roz-
dílu věku, postavy či talentu. Cvičení je
vhodné i pro těhotné. 

kurzy se budou konat každý čtvrtek od 7. října 
v Červeném kostelci v tanečním sále v sokolovně. 

Ženy pokročilé od 17:30 do 18:30 hodin. 
Podle počtu přihlášených je možné otevřít i kurz pro začá-
tečnice. Nutné je přihlásit se předem na tel.: 723 419 937,
nebo e-mailem:pavlinanoskovazahir@centrum.cz

S sebou volné kalhoty, sukně, triko nebo top, pití. 
Těším se na viděnou. Pavlína Nosková.

Kurzy se budou konat také každou středu od 6. října
v malé tělocvičně ZŠ Police nad Metují - dívky do 8 let od
16 do 16:30 hodin, ženy pokročilé od 16:30 do 17:30 hodin,
dívky  9 až 15 let od 18 do 19 hodin, ženy začátečnice od 19
do 20 hodin.

Spolek šotek na listopad připravuje 
HeLLoWeeNSkÝ PoDVeČeR

kDe: PŘÍRoDNÍ AReÁL U DIVADLA
kDY: 6. 11. oD 17 HoDIN     

Těšit se můžete na spoustu helloweenských
strašidel, bludiček a různých potvůrek,

možná nás navštíví i bezhlavý rytíř.
Nezapomeňte si vzít malý lampiónek, baterku či svítilnu,
budete je potřebovat na cestu mezi strašidly. Domácí lam-
piónky budou ohodnoceny. Přijďte si s námi trošku zastrašit,
těšíme se na vás...

Již nyní Vás můžeme potěšit zprávou, že počátkem prosince
se i v našem městě můžeme těšit na další velkoplošnou
panoramatickou live-diashow známého cestovatele Leoše
Šimánka Austrálie křížem krážem - Zimní putování po čer-
veném kontinentu. Pokud bude mít divák štěstí, zhlédne
novou diashow v Divadle J. K. Tyla Č. Kostelci v pátek 3.
prosince od 15 a od 19 hodin.             www.leossimanek.cz 



záBRodí náChod

tRAdIČní posVíCení V záBRodí
hostinec u prouzů v zábrodí Vás ve dnech
sobota 16. října, neděle 17. října a pondělí
18. října srdečně zve na tradiční posvícení.
Tradičně si zde můžete pochutnat na pečených

husách a kachnách, smažených řízcích či na posvícenských
koláčcích. Otevřeno je pro Vás od 11 hodin. 

V podnělí v 17 hodin začíná zlatá hodinka s hudbou.
Rezervace na tel.: 777 247 280. 

sokol zábrodí oddíl kopané pořádá
nábor malých chlapců i děvčat

ročníku 2003 a mladších 
do fotbalové přípravky.

tréninky jsou pravidelně ve středu od 17:30 hodin a 
v pátek od 16:30 hodin na fotbalovém hřišti v zábrodí. 

S sebou vezměte sportovní obuv a oblečení, dobrou a bojo-
vou náladu. Na vaši účast se těší trenér Sokola Zábrodí
Lukáš Taufman, telefon 603 779 023.

Česká skAlICe
pátek 29. října ve 20 hodin - klubovna zahrádkářů

people FoR AFRICA
Vicenzo Georgo Friends present people for Africa aneb
nasajem s masajem. Českoskalická legendární bigbítová
skupina the Ňadras na tomto minifestivalu oslaví 35.
výročí, na kterém dále zahrají kapely sepultura revival,
Jo!ska, los Candelabros a Ganka.
Vstupné 69 Kč. Dobrovolně můžete přinést školní pomůcky
(tužky, propisky, pastelky, sešity atd.). Výtěžek bude věno-
ván škole pro masajské děti v tanzánském Mto wa Mbu.
Všichni účinkující se vzdali nároku na honorář.

petra herotová ve své tvorbě zkoumá zejména
prostor okolo sebe

po proslulé umělecké skupině Rafani připravuje Galerie
luxfer v České skalici další výstavu. příznivcům výtvar-
ného umění se tentokrát představí petra herotová.
Vernisáž výstavy se uskuteční v pátek 8. 10. v 19 hod. 
Herotová absolvovala pražskou AVU v ateliéru Jiřího Da-
vida. „Jejím základním médiem je jednoduchá kresba, často
jen v konturách nebo základních barvách, a prosté objekty
papíru,“ říká kurátor galerie Luděk Rathouský. Autorka
výtvarně autobiograficky představuje své teritorium a exi-
stenci svou či svých blízkých. „V kresbách popsala napří-
klad výroky svého otce či své sociologické vazby s okolím,“
uvedl Rathouský. V sérii Pohledů z Blanska, kde několik let
působila jako vedoucí galerie, se mimo jiné vyrovnává
s mužskými a ženskými rolemi a stereotypy, stejně jako
s určitou tvůrčí a osobní bezmocí související s životem na
malém městě. Dlouhou dobu kresbami mapovala své kroky
a stopy na různých místech a trasách v projektu pro loňskou
Cenu Jindřicha Chalupeckého, jejíž byla finalistkou, pak sle-
dovala osudy své jmenovkyně. V poslední době Petra He-
rotová zaměřuje své kresby a diagramy zdánlivě od osob
k věcem – atomům a fyzikálním principům. Tyto jevy však
pro ni nejsou odrazem fungování přírodní mechaniky, ale
opět lidských vztahů a protikladů. (hyš)

Aktuálně z klAdského pomezí
BRAnkA, o. p. s. jako servisní destinační společnost

pro turisticky významné území kladské pomezí 
nezahálela ani v létě. 

Na celém  území Kladského pomezí byly během celého léta
k dostání letní turistické noviny. Projekt letních novin je spo-
lufinancován z prostředků ERDF prostřednictvím Euro-
regionu Glacensis. Kromě přehledů akcí, tipů na výlety a
turistických zajímavostí kraje se mohli čtenáři seznámit
s výletními místy polského příhraničí. 

Po úspěšném projektu 48 výletů za poznáním Kladského
pomezí jsme uspěli s žádostí na druhou sérii těchto setů s ná-
zvem 47 výletů za poznáním Kladského pomezí. Stejně jako
v roce 2009 se bude jednat o popis turistických a cykloturis-
tických výletů do okolí měst Jaroměře, České Skalice, Čer-
veného Kostelce, Hronova, Broumova a polského partner-
ského města Radkówa. Projekt bude ukončen v září 2011. 

BRANKA, o. p. s. ve spolupráci s kartografickou firmou
SHOCART vydala aktualizované vydání oblíbené turistické
a cykloturistické mapy "Kladským pomezím na kole a pěš-
ky". Mapa obsahuje nově vyznačené turistické trasy, aktuál-
ní informace a zajímavosti z měst a svazků obcí. Mapa je
k dostání na všech turistických informačních centrech
v Kladském pomezí nebo v kanceláři BRANKY v Náchodě. 

Daniel Denygr, ředitel BRANKA, o. p. s.

Galerie výtvarného umění v náchodě
pořádá výstavy

Jindřich Růžička - za horizont paměti (obrazy, kresby,
grafika, fotografie). V cyklu velkých retrospektivních výstav
významných osobností pocházejících z regionu se v GVUN
poprvé samostatně představí rodák z Police nad Metují - gra-
fik, malíř, fotograf a restaurátor Jindřich Růžička, žijící
v Praze. Zámecká jízdárna 10. 9. - 31. 10. Výstava je otevře-
na denně kromě pondělí 9 - 12 a 13 - 17 hodin.

monika Immrová - postava. Socha instalovaná ve veřej-
ném prostoru Státního zámku Náchod v Piccolominské
zahradě, červenec - říjen 2010.

přehled kulturních akcí pořádaných
Regionálním muzeem v náchodě v říjnu 2010

náchodské náměstí v běhu času - Ve dnech 6. až 24. října
2010 mohou návštěvníci v budově stálé expozice muzea na
Masarykově náměstí čp. 18 v Náchodě zhlédnout výstavu
fotografií zachycujících různé události na náchodském
náměstí. Vernisáž proběhne v úterý 5. října 2010 v 16 hodin.
Otevřeno bude denně mimo pondělí 9 - 12 a 13 - 17 hodin.

dějiny náchoda a náchodska - Expozice mapuje dějiny
náchodského regionu od nejstarších doložitelných projevů
života pravěkých lidí až po současnost. Náchod, Masaryko-
vo náměstí, čp. 18, otevřeno denně kromě pondělí 9 - 12 a
13 - 17 hodin. Organizované výpravy lze objednat na tel.
čísle 491 433 722, případně elektronicky na adrese e-mailu
muzeumna.expozice@seznam.cz.

pevnost dobrošov - V říjnu je otevřeno denně mimo pon-
dělí 10 - 12 a 13:30 - 16 hodin. Návštěvu pevnosti lze objed-
nat na tel. čísle 491 426 047, 491 423 248, nebo na adrese:
Regionální muzeum, Masarykovo nám. 1, 547 01 Náchod,
muzeumna.ekonom@seznam.cz;
pevnost.dobrosov@seznam.cz.



klub důchodců Červený
kostelec pořádá zájezd 

den seniorů v Praze  
termín: úterý 5. října,   
čtvrtek 7. října a pátek 8. října  
Program: 1. Arcibiskupský palác (prohlídka),
Hudební divadlo Karlín (prohlídka). 2. Národní
muzeum (prohlídka budovy býv. FS), Hudební diva-
dlo Karlín. 3. Hrad (prohlídka reprezentačních sálů),
Hudební divadlo Karlín (prohlídka) a další památky Prahy.

Odjezd v 6 hodin Červený Kostelec (autobusové nádra-
ží), návrat do 21 hodin.

Vstupné si platí každý sám. Oběd není zajištěn, večeře
dle zájmu při návratu. Účastníci nejsou zvlášť pojištěni proti
úrazu mimo dopravní prostředek. Cena zájezdu 260 Kč.

Informace v klubu důchodců U Jakuba, paní Hanušová,
tel.: 721 522 476, nebo paní Kolisková, tel.: 732 793 130.

informaČní centrum 
Červený kosteleci i

zPráviČky z informaČního centra v Červeném kostelci
Tak máme za sebou první měsíc ostrého provozu našeho nového informačního centra města Červený
Kostelec. Za toto relativně krátké období si nás však již našlo hodně obyvatel i návštěvníků našeho města
a věříme, že tomu tak bude i nadále. 

Ze strany návštěvníků města bylo nejčastějším dotazem snad již klasické „Jak se prosím dostanu do Domku Boženy
Němcové?“, „Kde nalezneme cestu k hrobu Viktorky?“ nebo „Jak dojedeme na kole do Babiččina údolí“. A samozřejmě násle-
doval dotaz, zda je můžeme vybavit příslušnými mapami či dalšími informačními materiály k naší turistické oblasti Červeno-
kostelecka nebo širšího Kladského pomezí. A to jsme rádi učinili, takže jsme informačních materiálů rozdali a případně proda-
li nemalou část. 

Vy, obyvatelé Červeného Kostelce a přilehlých obcí, jste se zase nejčastěji dotazovali na různé kulturní či společenské akce
a samozřejmě na možnost předprodeje vstupenek na tyto akce.

Jako oficiální městské informační centrum v Červeném Kostelci zajišťujeme předprodej vstupenek na kulturní, společenské
a jiné akce v rámci města. Informace o jednotlivých akcích naleznete v tomto Červenokosteleckém zpravodaji a na všech vývěs-
ních místech v rámci Červeného Kostelce. 

Kromě předprodeje vstupenek na akce v rámci města Vám nabízíme také prodej vstupenek na akce pořádané po celé České
republice, takže u nás zakoupíte vstupenky na všechna muzikálová představení v Praze (Dracula, Děti ráje, Excalibur, Jesus
Christ Superstar, Johanka s Arku, Kleopatra, Noc na Karlštejně, Baron Prášil, Robin Hood, Touha a desítek dalších), operní a
činoherní přestavení hlavních pražských scén včetně Národního divadla, Stavovského divadla, Divadla Bez zábradlí, Divadla
Kalich atd., vstupenky na koncerty (Dalibor Janda, Eva a Vašek, Jakub Smolík, Petr Spálený, Vladimír Mišík, zahraniční inter-
preti …) či vstupenky na oblíbená představení pro děti, jako je například Mrazík - muzikál na ledě (Pardubice, 22.-24. říjen).

Měsíc říjen je často spojován s poslední snahou o turistické a cyklistické výlety, a tak Vám rádi nabídneme tipy na výlety
v rámci našeho města i okolí. Na cesty Vás vybavíme potřebnými turistickými a cykloturistickými mapami okolí, takže budete
mít možnost aktivně si užít barevné podzimní dny v našem kraji.

Pokud by se Vám nelíbilo proměnlivé počasí, blížící se zima a zkracující se den, v rámci naší agentury Vám nabídneme
zájezdy k moři do zemí s teplým mořem a za sluníčkem. Z nabídky více jak 200 cestovních kanceláří na jednom místě si tak
budete moci vybrat zájezd např. do Egypta, Turecka, Tuniska, na Kanárské ostrovy či do klasických exotických destinací, jako
jsou Spojené arabské emiráty, Kuba, Dominikánská republika, Mexiko, San Andrés, Keňa, El Salvador, Brazílie, Kapverdy, Isla
Margarita, Srí Lanka, Seychely, Thajsko a mnoha dalších. A to včetně velice oblíbených vánočních či silvestrovských termínů.

Pro ty z Vás, kteří naopak preferují zimní sporty, jako je lyžování či snowboard, máme zase připraveny lyžařské zájezdy a
pobyty ve známých destinacích, jako je Rakousko, Itálie, Francie, Švýcarsko, ale i do těch méně známých, jako je například
Bulharsko či Slovinsko. Z bohaté nabídky si u nás určitě vyberete.

Kromě našeho webu zaměřeného na prodej zájezdů a služeb v oblasti cestovního ruchu a dovolených www.123zajezdy.cz
pro Vás připravujeme v rámci informačního programu města nový web na adrese www.cervenokostelecko.cz, kde naleznete
řadu informací z našeho regionu a mnoho tipů na výlety. Naleznete tam také informace jak o našem městě, tak i informace o
kulturních či společenských akcích a případné informace o předprodeji vstupenek.

Na Vaši návštěvu v informačním centru se těší Ing. Roman Kejzlar a Ing. Bronislava Kejzlarová
Cestovní a informační centrum, 5. května 603, Červený Kostelec, tel: 498 100 657, e-mail: info@casur.cz

klub důchodců Červený
kostelec pořádá 

tajný výlet do okolí
termín: středa 20. října

a čtvrtek 21. října 
Program:  odpolední výlet s  památkami, exkurzí
i  posezením  při hudbě.
odjezd: v 11:45 hodin Víska, Olešnice, Stolín, ve

12:05 hodin Elitex, Lhota, ve 12:10 hodin Červený
Kostelec, autobusové nádraží. Návrat do 20 hodin po stejné
trase. Předběžné přihlášky: od 29. září ve 14:30 hodin v
Klubu U Jakuba, dále telefonicky do naplnění kapacity u
paní Hanušové, telefon 721 522 476, nebo u paní Koliskové,
telefon 732 793 130. Placení: v úterý 12. 10. v  klubu
důchodců  U Jakuba  od 14:30 hodin. Upřednostňujeme
předběžně přihlášené. Večeře zajištěna - výběr ze 3 jídel.
Cena zájezdu 80 Kč (doprava, hudba). 

klub důchodců
zve na zájezdy

Šťastnou cestu a krásné počasí přejí pořadatelé.



římskokatolická farnost Č. kostelec
V měsíci říjnu bude rozjímavá modlitba růžence vždy v ne-
děli v 18 hodin v kostele. 
Výuka středoškoláků každý čtvrtek v 18.15 hodin na faře.
1. 10. první  pátek v měsíci - mše sv. v 7 hodin a v 18 hodin,  
od 16 hodin příležitost ke svátosti smíření.
7. 10. po dětské mši sv. setkání ministrantů.
9. 10.  Světový den hospiců -  v 9 hodin mše sv. ve farním
kostele, hlavní celebrant Mons. Josef Suchár.
11. 10. v 10 hodin olešenské posvícení
24. 10.  misijní neděle - před kostelem misijní jarmark (na
podporu misií). Odpoledne (přesný čas bude upřesněn) bese-
da a obrazová prezentace:  Peter Žaloudek -  navštívil ostrov
malomocných Molokai, autor knihy o P. Damianovi Vesteur
28. a 29. 10. adorační večer a příležitost k přijetí svátosti
smíření.
31. 10. v 15 hodin  Dušičková pobožnost na hřbitově.
Začátek přípravy na biřmování 30. 10. (pokračovat bude
každou sobotu).
Vzdělávání dospělých farníků v pondělí po mši sv. v 19
hodin na faře: 4. a 18. 10.
společenství manželů v pátek po mši sv. v 19 hodin na faře:
8. a 22.10. Internetové stránky: http://www.farnostck.cz

kkaple bohdašín - říjen 2010 
Každou sobotu v 17:30 hodin růženec, v 18 hodin mše svatá.
V sobotu 30. října Slavnost výročí posvěcení kaple. 

církeV Čs. Husitská - ŽiŽkůV sbor
boHosluŽbY – neděle od 8:30 hodin.
biblické hodiny - každé úterý od 18:00 hodin.

Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

Českobratrská církeV eVangelická
bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

církeV aDVentistů seDméHo Dne
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni. 
sobota v 915 hodin studium bible, 
v 1045 hodin kázání božího slova. 

Č. Kostelec - Lhota, Školní 39.
Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

církVe církVe 
V ČerVeném  kostelciV ČerVeném  kostelci

2. a 3. října muDr. Petr juran
Komenského 10, Nové Město nad Metují, tel.: 491 472 721

9. a 10. října muDr. anna klikarová 
Náměstí ČSA 69, Hronov, tel.: 491 482 700 

16. a 17. října muDr. jan klimek 
Českých bratří 407, Náchod, tel.: 491 427 603 

23. a 24. října muDr. michaela kučerová
Komenského 48, Nové Město nad Metují, tel.: 491 472 924 

28. října muDr. jarmila Vokůrková 
Větrník 720, Červený Kostelec, tel.: 491 462 331 

30. a 31. října muDr. jana malíková 
Denisovo nábřeží 665, Náchod, tel.: 491 428 885 

aŽ nás buDe aŽ nás buDe 
bolet Zubbolet Zub

rozpis služeb stomatologické lékařské služby náchod. 
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.

noVě oteVřeno
ambulance paliativní péče a léčby bolesti 

při Hospici anežky České
oblastní charita Červený kostelec pro Vás otevírá
novou ambulanci paliativní péče. ambulance se
nachází u vstupu do Hospice anežky České.
ambulance je v první řadě určena těžce nemocným
pacientům v preterminálním a terminálním stádiu,
kteří chtějí a mají tu možnost zůstat ve svém domově.
Díky našim dlouholetým zkušenostem se zvládáním
bolesti chceme pomáhat také všem těm, kteří trpí
například chronickými bolestmi. 

Upozorňujeme klienty, že na rozdíl od jiných pojišťo-
ven s námi VZP do této chvíle neuzavřela smlouvu.

ordinační hodiny: Po 8 - 12 hodin, st 8 - 12 hodin. 
Ambulantní lékař: MUDr. Jana Svobodová, lékař se spe-
cializací v oboru paliativní medicína a léčba bolesti.
Kontakt: tel.: 491 467 032, e-mail: valerova@hospic.cz,
www.hospic.cz/ambulance.

oblastní charitaoblastní charita

Èervený kostelecÈervený kostelec

slunce vstupuje 23. 10. ve 14 h 34 min do znamení Štíra. 
měsíc je 1. a 30. 10. v poslední čtvrti, 7. 10. v novu, 14. 10. v první
čtvrti, 23. 10. v úplňku. Přízemím prochází 6. října, odzemím 18.
října. 

Planety sluneční soustavy: Merkur se objevuje počátkem října nízko na ranní obloze. Nejjasnější z planet, Jupiter (promítá se
poblíž hranice souhvězdí Ryb a Vodnáře), je pozorovatelný většinou v noci kromě jitra. Saturn je viditelný ráno před východem
Slunce v malé výšce nad obzorem, pohybuje se v souhvězdí Panny. Ostatní planety viditelné bez dalekohledu, tedy Venuše a
Mars, jsou nepozorovatelné, promítají se ve směru ke Slunci. 
Zajímavé úkazy: V období od 1. do 18. října jsou z našeho území dobře viditelné ranní průlety Mezinárodní kosmické stanice
ISS. 22. října nastává maximum meteorického roje Orionid, pozorování však bude rušit Měsíc. 
V neděli 31. října u nás skončí letní čas; ve tři hodiny letního času se ručičky hodinek posunou o hodinu zpět, na druhou hodi-
nu středoevropského času. 
také v říjnu probíhají na hvězdárně pravidelné návštěvní dny. Víkendy jsou věnovány pozorování Slunce, prohlídce hvěz-
dárny včetně meteorologické a seismické stanice (sobota 10 - 12 hodin, neděle 13 - 15 hodin), pravidelná pozorování noční oblo-
hy začínají ve středu a v pátek v 19 hodin. Aktuální informace o akcích hvězdárny najdete na internetových stránkách hvězdár-
ny www.obsupice.cz. Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici 

astronomické astronomické 
informace říjen 2010informace říjen 2010



oBlaStNí charita
ČerVeNý koStelec

háČko
ČerVeNý koStelec

ČeSký SVaZ VČelařů
ČerVeNý koStelec

ProDejNí VýStaVa 
ŠikoVNé rUce Pro hoSPic 2010
V pátek 8. října v 17 hodin ve výstavní síni

v přízemí Městského úřadu v Červeném kostelci vy-
vrcholí soutěž Šikovné ruce pro hospic 2010 vernisáží pro-
dejní výstavy. Výstava bude dále přístupná každý den od
9 do 12 hodin a odpoledne od 14 do 17 hodin, potrvá do
15. října do 12 hodin.

Výstava bude obohacena ukázkami výtvarné činnosti:
v pondělí 11. 10. pletení košíků z pedigu - Anna Gabrielová,
v úterý 12. 10. práce s hrnčířským kruhem, keramika -  Jana
Tošovská, ve středu 13. 10. malba na hedvábí - Květa Po-
korná, ve čtvrtek 14. 10. patchwork, výrobky ze záplat -
Anna Nosková. Vstupné na výstavu je dobrovolné.

akce je součástí veřejné sbírky pro hospic anežky
České oznámené krajskému úřadu pod číslem
13641/VZ/2008. 100% výtěžku bude použito na přímou
podporu projektu. organizátor: oblastní charita Čer-
vený kostelec, 5. května 1170, 549 41 Červený kostelec,
tel.: 491 610 330. Kontakt: Eva Wagenknechtová. 

Oblastní charita Červený Kostelec vás srdečně zve na 
koNcert hoUSloVého VirtUoZa

jaroSlaVa SVěceNého
v  pátek 8. října v 19 hodin 

v Divadle j. k. tyla v Č. kostelci
Součástí koncertu bude ocenění vítězů soutěže Šikovné ruce
pro hospic 2010. Výtěžek je určen na podporu provozu Hos-
pice Anežky České a domácí hospicové péče. Akci zaštítil
starosta města Červený Kostelec Petr Mědílek. Program pod-
pořily Krajský úřad Královéhradeckého kraje a Město Čer-
vený Kostelec. 

Předprodej vstupenek od 20. září - Charitní prodejna
v ulici 17. listopadu Červený Kostelec, tel.: 733 454 251, Tra-
fika Dali, Sokolská 29, Červený Kostelec tel.: 491 463 174,
Informační a cestovní centrum Náchod – Kamenice 144, tel.:
491 420 420. Vstupné 200 Kč. Zlevněné vstupné 100 Kč (pro
děti do 15 let, studenty, důchodce a ZTP). 

oDBorNá koNfereNce 
hoSPicoVé a PaliatiVNí PéČe

Při příležitosti Světového dne hospicové a palia-
tivní péče bude uspořádána v sobotu 9. 10. 2010
v 10:30 hodin v Divadle j. k. tyla v Červeném
kostelci odborná konference s názvem kvalitní
život až do konce.
Konference je ohodnocena 4 kreditními body ČAS. Témata
přednášek a přenášející: Úvodní slovo Ing. Miroslav Wajsar,
Bůh, duchovní a smrt – Mons. Josef Suchár, Průřez patnácti
lety práce v hospici - MUDr. Jan Král, Klinická pastorační
péče (duchovní služba ve zdravotnických zařízeních a etika)
- MUDr. Marie Opatrná, Dušnost u umírajících pacientů -
MUDr. Michal Hrnčiarik, Současnost a umírání, umírání
v domácích podmínkách - MUDr. Jana Svobodová, Konec
života – neodkladný závazek pro okolí - Doc. MUDr. Petr
Hach, CSc, Dr.Med.h. c. 

Biotherik
Suché uhličité lázně (Biotherik) najdete 

v nových prostorách háčka. 
Je to jedna z nejpříjemnějších metod z oblasti lázeňské a fy-
zikální terapie. Tato metoda blahodárně působí na celý orga-
nismus. Michaela Kasnarová, tel.:  604 573 379.

Upozornění: 
Ve dnech podzimních prázdnin bude háčko pro veřejnost

uzavřeno ve čtvrtek 28. 10. a v pátek 29. 10. 2010. 
V těchto dnech bude dopoledne zavřené mateřské centrum a
odpoledne nebudou probíhat žádné zájmové kroužky. Ve
středu 27. 10. bude mateřské centrum otevřeno (Cvrčkové,
přijďte cvičit), odpolední kroužky odpadají. Děkujeme za po-
chopení. 

to jsme se letos zase nasmáli
Ještě teď mě bolí bránice při vzpomínce na letošní příměstské
tábory. S humorem jsme už během prvního týdne obepluli
celý svět, na cestě všemi ročními obdobími jsme v druhém
táborovém týdnu koledovali s velikonoční pomlázkou, a na-
konec jsme se věnovali i vánočním tradicím včetně zpěvu
koled za doprovodu hudebních nástrojů. Na posledním tur-
nusu se z nás za pomoci milého pana profesora Sklerózy stali
zdatní zdravotníci.

Děkuji za spolupráci všem programovým vedoucím, Janě
Nevoránkové, Páje Lipovské a Kátě Jakubíkové, všem ostat-
ním oddílovým vedoucím a instruktorům, všem svým méně
i více známým kolegyním – kuchařkám z hospicové kuchyně,
s nimiž je vždy výborná spolupráce, a především pak v jejich
čele stojící vedoucí, Helence Vaškové, hospicovým řidičům,
recepčním a dalším zaměstnancům Háčka. Zvláštní poděko-
vání patří dětem, které tvořily báječnou atmosféru našich tá-
borů, a vám, jejich rodičům (nejen paní Machové ze Rtyně
za její výborné koláče), kteří nám své děti (často i opako-
vaně!) na tábory svěřujete. Doufám, že ani letos jsme vaši dů-
věru nezklamali a že nám zůstanete věrni i příští léto. Budeme
se na vaše děti zase těšit. Při veškerém našem konání jste
nám, vy všichni výše jmenovaní, byli nepostradatelnými po-
mocníky. Ještě jednou DĚKUJEME!     Markéta Šolcová,

Září je májem podzimu, říjen inspirací pro básníky a malíře. 
Na besedu v září přišlo 50 včelařů a hostů. Téma přednášky:
léčivé účinky včelých produktů. Včelaření je jediný obor lid-
ské činnosti, který vrací život. Ing. Václav Ducháč probral
možnosti využití včelých přípravků včetně medových receptů
do kuchyně, ozářené vody, dýchání par z úlu pro astmatiky.
Doporučil vyrábět si doma vlastní medovinu kvasnou meto-
dou a využít tak všech zbytků i přebytků medu. 

Na říjen je pozvánka na neděli 3. 10. od 9 hodin 
do restaurace Divadlo na včelařskou besedu. 

Přednáška má téma obchod, propagace, racionalizace a před-
náší Martin Rysner - učitel včelařství z Rychnova n/Kněžnou. 

Za výbor ZO ČSV Otto Hepnar, tel. 491 614 236,
nebo na www.vcelari.odnas.cz



Přednáška pro těhotné   
Pondělí 7. října od 14:30 hodin (0. - 30. týden)
Všechny nastávající maminky, které se právě nacházejí
v první polovině těhotenství, zveme na přednášku porodní
asistentky Mgr. Radomíry Karešové. Účast tatínků vítána!
Přednáška bude probíhat v edukační místnosti Háčka. Při-
hlášky přijímá recepce Háčka pondělí až pátek od 8 do 12
hodin, nebo Markéta Šolcová pondělí až pátek od 8 do 16
hodin na tel. 731 604 204 (i formou SMS) do 5. 10. 2010.
Cena přednášky je 40 Kč.

Patchwork pro začátečníky - Okna katedrály -
polštář - čtvrtek 14. října od 17:00 hodin 

Zveme vás na 1. lekci základního kurzu patchworku se zku-
šenou tvůrkyní patchworku, paní Annou Noskovou. Materiál
a pomůcky: 9 čtverců ze 100% bavlněné látky základní
15x15 cm. Z této látky bude potřeba na zádíčka a lemy
polštářku, 17 čtverců z doplňující látky 10 x 10 cm. Zip dlou-
hý 35 cm v barvě základní látky, nitě v barvě základní látky.
Polštář lze šít i ručně, pokud se však rozhodnete šít na stroji,
vezměte ho s sebou. Pokud máte a je ve vašich možnostech
vzít s sebou, přivezte si prosím i podložku, pravítko, řezák a
žehličku. Potřebný materiál si lze zakoupit i v kurzu.

Přihlášky přijímá recepce Háčka pondělí až pátek od 8
do 12 hodin, nebo Markéta Šolcová pondělí až pátek od 8

do 16 hodin na tel. 731 604 204 (i formou SMS) do 13. 10.
2010. Další informace a aktuální změny na 

www.patchwork-anna.com

Patchwork pro pokročilé - Taranntella quilt
Středa 20. října od 16:00 hodin

Po prázdninové odmlce zveme všechny účastnice již třetího
ročníku kurzu patchworku se zkušenou učitelkou patchwor-
ku, autorkou různých patchworkových děl a organizátorkou
mnohých výstav, paní Annou Noskovou. Taranntella quilt –
závěs, taška, polštář…na závěs budete potřebovat: 3 - 4
druhy látky ze 100% bavlny (k sobě ladící - po 1 m + jednu
doplňkovou 0,2 cm + látku na borduru a zádíčka, vatelín,
podložku, řezák, pravítko, šicí stroj a ostatní šicí potřeby.
Cena lekce je 150 Kč.

Setkání s keramickou hlínou - kachel
Pondělí 18. října od 9:30 do 11:30 hodin

Pro velký zájem opakujeme starou známou akci, ovšem
v novém kabátě. Akci, na niž zveme do mateřského centra
především maminky s malými dětmi, které si chtějí vlastno-
ručně vyrobit kachel z keramické hlíny s otiskem ručičky
nebo  nožičky svých dětí. V keramické dílně na vás bude
čekat nová lektorka keramiky paní Zdeňka Tošovská. Akce
je vhodná pro děti starší šesti měsíců. Přihlášky přijímá
recepce Háčka pondělí až pátek 8 - 12 hodin, nebo Markéta
Šolcová pondělí až pátek 8 - 16 hodin  na tel. 731 604 204 i
formou SMS do pátku 15. října. Vypálený výrobek bude
možné následně vyzvednout v recepci Háčka. Cena za 1
kachel je 95 Kč a zahrnuje keramickou hmotu, barvu, výpal. 

Cvičení pro těhotné
Pondělí 18. a 25. října od 18 hodin

Cvičení porodní asistentky paní Radky Frýbové (606 890
795) určené pro nastávající maminky. Na první lekci je
potřeba přinést potvrzení od lékaře. Formulář si vyzvedněte
v recepci Háčka. Aktuální změny termínů sledujte na našich
webnových stránkách. Cena lekce je 50 Kč.    

nestlé – Beba
Pátek 22. října od 9:30 hodin

Zveme všechny maminky na prezentaci dětské výživy a uve-
dení do motivační soutěže pro mateřská centra i maminky.
Přihlášky přijímá recepce Háčka pondělí až pátek 8 - 12
hodin, nebo Markéta Šolcová pondělí až pátek 8 - 16 hodin
na tel. 731 604 204 i formou SMS do 21. 10. 2010. Vstupné:
jen běžná cena za MC 30 Kč.

Šátkování a prezentace plenek
Úterý 25. října od 9:30 hodin

Seznámíte se s moderními látkovými plenami a jejich kom-
binacemi s klasickými čtvercovými plenami. Naučíte se
správně vázat miminko do šátku. Ukážeme Vám zdravý způ-
sob sedění a odpočinku  - sedací a polohovací vaky, které se
dokonale přizpůsobí vašemu tělu, vhodné i pro kojení.
Houpací sítě a závěsná křesla. Všechny výrobky lze přímo
na místě zakoupit či objednat za výhodné ceny. Informace:
Ing. Ivana Andršová, tel.: 604 171 876, 491 483 523,
Ivana.andrsova@seznam.cz, www.satkovani.cz. Přednáška
45 Kč, vázání 70 Kč.

Přednáška o výchově  - Poruchy učení
Středa 20. října od 16 hodin

Zajímá vás, co je dyslexie, dysgrafie, dysortografie či dys-
kalkulie? Máte doma dítě, které má obtíže se čtením či psa-
ním? Přijďte si poslechnout přednášku PhDr. Zdeňky Rej-
tharové. Během přednášky se můžete na cokoli zeptat.
Cena přednášky je 40 Kč.

Sobotní tvoření s jitkou hudečkovou
Podzimní malba na hedvábí
Sobota 16. října od 15 hodin

Do podzimního okna si namalujeme závěsnou dekoraci.
Budeme malovat na vypnuté hedvábí. Naučíme se používat
Guttu, barvy, transferovou tužku a efektní sůl. K dispozici
bude i možný nákup polotovarů a potřeb pro malování na
hedvábí. Jako dárek dostanete i malé občerstvení! Těšíme se
na vás! Přihlášky přijímá recepce Háčka pondělí až pátek 8 -
12 hodin, nebo Markéta Šolcová pondělí až pátek 8 - 16
hodin na tel.: 731 604 204 i formou SMS do pátku 8. října.
Materiál 90 Kč + kurzovné 70 Kč.

hodinka krásy aneb Seznamte se se svou pletí
neděle 10. října od 17 hodin  

Seminář o pleti pro každou dívku a ženu od 15 let do 99 let.
Dozvíte se, jaké nejčastější chyby ženy při péči o pleť děla-
jí, jak zpomalit stárnutí pleti, budete svědky praktických
ukázek a překvapení pro všechny zúčastněné. Seminářem
provází Lucie Prymšová ve spolupráci s odborníky z oboru
kosmetologie a dermatologie. Přihlašovat se můžete v recep-
ci Háčka pondělí až pátek 8 - 12 hodin, nebo na telefonu 608
970 406 pondělí až pátek 8 - 16 hodin. Počet míst je omeze-
ný! Cena semináře je 40 Kč. 

Centrum pro volný čas, ulice Manželů Burdychových
Tel.: 491 610 300, 731 598 827           

E-mail: solcova@hospic.cz           www.ochck.cz

říjen 2010 
v háčku 



Dobrý den, milí čtenáři a přátelé městské knihovny,
„knih se jen tak nezbavíme“, řekli jsme si v minulém zpravodaji. Chtěla jsem se v tomto
čísle věnovat pouze svátku knihoven a knihovníků, nazývaným Týdnem knihoven (4. -
10. 10.), ale nemohu, protože cítím nutnost věnovat se opět knihám. To se bude někomu
zdát zcela přirozené, řekne si, když jde o knihovnu, ať se tam knihám věnují. To je samo-
zřejmé. Ale právě u příležitosti Týdne knihoven jsem byla docela rozladěná, když jsem
dostala do ruky jednu z našich knih, která se vrátila od čtenáře, (ale protože šlo o kuchař-
skou knihu, tak spíše od čtenářky), nepěkně poničenou. Představte si, že některé recepty
byly z krásné grafické úpravy knihy necitlivě vystřižené. Byla poničena strana s recep-

tem i strana následující. Byl to ošklivý pohled i pocit lítosti a i vzteku. Knihy kupujeme kvalitní, věnujeme se jim a snažíme se,
aby byly co nejlépe obaleny a označeny, aby byly na regálech pěkně urovnané a lákaly k vypůjčení a přečtení. A nejen to. Také
aby sloužily všem, kteří si je vypůjčí. Z toho plyne, že tento užitek může mít ne jeden, ale postupně třeba celá stovka čtenářů.
Ovšem, pokud si někteří z čtenářů neudělají z knihy jakousi soukromou „výstřižkovou službu“. Je to pro nás velmi smutná
podívaná, když při kontrole knihy zjistíme, že čtenář krásnou barevnou publikaci nepěkně „obřezal“ a namísto kompletní infor-
mace, kterou kniha v určitém oboru nabízela, zůstal smutný knižní invalida, kterého nelze vyléčit. Když se například uvolní
vazba, není problém knihu opravit, stejně tak, když vypadne část stran. Ale co s knihou, která má vystříhané části stran?  Není
dost dobře pochopitelné, proč si takovýto čtenář, nebo spíše sběratel informací, stránku nenechá ofotit. Je to snadné, informace
je kompletní, jenom obrázek není barevný, ale ten si dotyčný čtenář stejně nepřeje, když ho jen poničil. Kopírku máme v naší
knihovně kvalitní a ceny při dnešních relacích velmi nízké. V porovnání s cenou barevné publikace by se dalo říci i směšné.
Možná teď mnozí z Vás správně namítnou, že podle knihovního řádu je čtenář odpovědný za vrácení knihy v takovém stavu,
v jakém si ji půjčil. Ano, tak to je a my samozřejmě víme, kteří čtenáři knihu měli a kdo je za ni zodpovědný, jenom se potom
dozvíme, že oni ne, že asi kamarád, sousedka nebo někdo z rodiny nahlédl…, ale u nich se samozřejmě nic nestalo. V každém
případě je následné trestání čtenářů velmi nepříjemné pro obě strany. A když už se stane knize nějaké neštěstí, je neúmyslně
poškozená, je možné domluvit se na nápravě či náhradě. Knihovna – Váš duchovní přístav - je tu přece pro Vás a Váš prospěch
v nejlepším slova smyslu! A tak využívám říjnový sloupek k tomu, abych i v souvislosti s tím, že v říjnu mají všechny knihov-
ny a knihovníci svůj svátek – Týden knihoven, poprosila všechny čtenáře (a nejen ty, kteří si půjčují knihy v Městské knihovně
Červený Kostelec): „Neničte knihy vystřihováním informací, které v nich jsou! Jsou pro Vás všechny a ne jenom pro jednoho
z Vás! Dáte tak dárek k svátku nejen svým knihovnicím, ale také knihám, které se nůžkám samy neubrání!“ 

Zveme Vás do knihovny   
Nastříhej si svůj vlastní svět - Výstava v přístupových prostorách knihovny je z dílny Základní umělecké školy Červený
Kostelec a autorkou libreta je výtvarnice Radka Šimková. 

Úterní podvečerní kluby pro děti dostaly jméno Klubáč! Klubáč  je tu pro děti každé úterý v 17. 00 hodin!
5. října – Pojďte, budeme si číst - Povíme si o novinkách v knižním světě, přečteme si ukázky a doporučíme si ty nejza-
jímavější knihy.
12. října – Abraka dabraka – Přijdou mezi nás mladí kouzelníci Jan Kajander a Jan  Bartoníček a předvedou nám kouzla, která
se naučili z kouzelnických knih.
19. října – František Hrubín – Letos by tento významný básník a spisovatel oslavil 100. narozeniny. Přečteme si některé
pohádky a básničky z jeho tvorby.
26. října – Zajímáme se o historii československé armády – pozvali jsme Lukáše Kuldu a Ondřeje Prouzu, aby nám ukázali
uniformy a zbraně a zároveň nás seznámili s historií československé armády.

Albert – Albi klub pro děti – 7. a 21. října - ve čtvrtek v 16.00 hodin.
Pozor! – překvapení v Týdnu knihoven! 7. října 2010 přislíbili účast v klubu naši přátelé ze sponzorské z firmy Albi!    

Klub Pohoda: schůzky každé pondělí od 16 do 18 hodin.
4. října – Návštěva v muzejním depozitáři Vlastivědného spolku při Městském kulturním středisku červený Kostelec.
Doprovázet nás bude vedoucí depozitáře pan Otto Hepnar.
11. října – O dějinách hudby – pokračování zajímavé besedy s paní Mgr. Jaroslavou  Janečkovou.
18. října  – O lidové tvorbě přijde besedovat paní Anna Rusová, nositelka titulu Mistr lidové  tvorby.
25. října – Osobnosti města červený Kostelec – povídání nad knihou F. Drahoňovského. 

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba: úterý 5. října od 9.00 hodin. 

Říjen se sluníčkem a barevný jako pohádková knížka Vám z městské knihovny přeje  Marcela Fraňková

MěsTsKá KNIHOVNA čERVENÝ KOsTElEC
tel.: 491 463 384          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz

4. – 10. říjen 2010 TÝDEN KNIHOVEN - Motto 14. ročníku: KNIHOVNA PRO VŠECHNY
Programy Městské knihovny Červený Kostelec pro děti:

Pondělí až pátek - besedy pro mateřské školy na téma Ani den bez pohádky
Úterý 5. 10. v 17.00 - zahájení klubových podvečerů Pojďte, budeme si číst

Čtvrtek 7. 10. – beseda pro žáky speciálních škol Kamarádka knížka 



řÍJEN 2010řÍJEN 2010
2. sobota v 17 hodin POSLEDNÍ VLÁDCE VĚTRU Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč 
2. sobota v 19:30 hodin USA / 2010 / širokoúhlý film / české znění / 104 minut. Čtyři národy, jeden osud.

9. sobota v 19:30 hodin SALT Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 70 Kč
USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 100 minut.  
V novém akčním thrilleru hrají Angelina Jolie, Liev Schreiber a další.

23. sobota v 17 hodin KAJÍNEK Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 75 Kč
23. sobota v 19:30 hodin ČR / 2010 / širokoúhlý film / české znění / 118 minut. Akční thriller inspirovaný příběhem Jiřího 

Kajínka, který je považován za prvního nájemného vraha v České republice.

26. úterý v 17 hodin ČARODĚJŮV UČEŇ Mládeži přístupný Vstupné 70 Kč
26. úterý v 19:30 hodin USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 110 minut.  Nicolas Cage jako čarodějný mistr v novém

dobrodružném filmu.

28. čtvrtekv 17 hodin 22 VÝSTřELŮ Mládeži do 12 let nevhodný     Vstupné 70 Kč
28. čtvrtekv 19:30 hodin USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 110 minut.  Pomsta na sebe nenechá dlouho čekat.

V hlavní roli Jean Reno.

30. sobota v 17 hodin MACHřI Mládeži do 12 let nevhodný  Vstupné 70 Kč
30. sobota v 19:30 hodin USA / 2010 / klasický film / české titulky / 102 minut.  

Hrají: Adam Sandler, Kevin James, Salma Hayek, Chris Rock a další.

1. - 5. LISTOPADU V KINĚ LUNÍK - DĚTSKÝ FILMOVÝ FESTIVAL
Pondělí 1. 11. v 16 hodin SHREK: ZVONEC A KONEC Mládeži přístupný Vstupné 60 Kč

USA / 2010 / klasický film / české znění / 108 minut. Již čtvrté pokračování známé animované pohádky.

Úterý 2. 11. v 16 hodin JAK VYCVIČIT DRAKA Mládeži přístupný Vstupné 60 Kč
USA / 2010 / širokoúhlý film / české znění / 97 minut. Od tvůrců filmů Shrek a Kung Fu Panda.

Středa 3. 11. v 16 hodin SAMMYHO DOBRODRUŽSTVÍ Mládeži přístupný  Vstupné 70 Kč 
USA / 2010 / širokoúhlý film / české znění / 88 minut. Příběh mořské želvy. Animovaný film.

Čtvrtek 4. 11. v 16 hodin KOUZELNÁ CHŮVA A VELKÝ TřESK Mládeži přístupný Vstupné 60 Kč
USA  / 2010 / klasický film / české znění / 109 minut. Nový film pro celou rodinu. České znění.

Pátek 5. 11. v 16 hodin KRTEK A OSLAVA Mládeži přístupný           Vstupné 30 Kč 
ČR  / 2010 / klasický film / české znění / 109 minut. Nové pásmo pohádek.

Předprodej permanentek od 25. 10. 2010 v kanceláři MKS, ulice 5. května 1072 a v pokladně kina Luník. Cena sloso-
vatelné permanentky je 120 Kč. Losování o ceny proběhne v pátek před filmem. Během festivalu mohou děti opět nosit
své obrázky, týkající se promítaných pohádek a filmů. Vylosovaní majitelé budou rovněž odměněni.

telefon: 491 465 155
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz

Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STřEDISKO 

KURZ TANCE 
A SPOLEČENSKÉHO CHOVÁNÍ

Neděle 3. října taneční lekce 13:30 - 16 hodin
Neděle 10. října ve 13:30 hodin - KVĚTINOVÁ
PRODLOUŽENÁ
Neděle 17. října taneční lekce 13:30 - 16 hodin
Neděle 24. října taneční lekce 13:30 - 16 hodin
Neděle 31. října taneční lekce 13:30 - 16 hodin
Kurz v sále sokolovny řídí taneční mistři manželé Poznarovi.
K tanci i poslechu hraje taneční orchestr Relax band pod
vedením Jana Drejsla. Občerstvení zajištěno. Vstup pro
účastníky i pro diváky povolen pouze ve společenském oble-
čení! 

Vstupné na lekce 40 a 20 Kč, na prodloužené lekce: 50 a
25 Kč. Srdečně zveme všechny rodiče účastníků, příbuzné i
známé.

Úterý 5. října a středa 6. října v 19 hodin
sál Grafoklubu, ulice Manželů Burdychových

KURZ KALANETIKY
Kurz vede paní Jiřina Poznarová. Kurzovné zvýhodněné 250
Kč na 10 lekcí, nebo 30 Kč na jednu lekci.

Úterý 5. října v 18 hodin
malý sál Divadla J. K. Tyla

JÓGA 
Každé úterý od 18 do 19:30 hodin. Od 5. října 10 lekcí.

Permanentky jsou k zakoupení v kanceláři MKS, ulice 5.
května 1072, Červený Kostelec. 700 Kč permanentka na 10
lekcí, 80 Kč 1 lekce. S sebou karimatku, deku, sportovní
oblečení. 

Info: I. Krunčíková, akreditovaná cvičitelka jógy II. tř.,
tel.: 605 988 539, e-mail: ilonakrun@post.cz



DIVADELNÍ ABONENTNÍ CyKLUS 

Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

MĚSTSKé KULTURNÍ STřEDISKO 

PřEDNÁšKA: HOMEOPATIE

ZVEME VÁS DO DIVADLA

Čtvrtek 7. října v 18 hodin – Divadlo J. K. Tyla
DS NA TAHU Červený Kostelec

Pavel Dostál: VÝTEČNÍCI
Muzikál pro obec študentskou

Třída 4. A gymnázia je jako všechny ostatní třídy. 
No, řekněme, trochu výjimečná. Jedním slovem – výtečníci.
Osoby a obsazení: Richard – Jakub Staněk, Pavel – Daniel
Flégl, Ivan – Lukáš Bárta, Mirek – Václav Fiala, Blanka –
Veronika Hanušová, Zdena – Bára Janovská, Eva – Marie
Hejnová, Marcela – Pavlína Lipovská, Fany – Renata
Středová, Katka – Kateřina Hanušová, školník – Pavel
Staněk, ředitelka – Jitka Janečková, profesor Macháček –
Jiří Nývlt, profesor Pecina – Lukáš Pich, profesorka Hlavatá
– Lenka Semeráková.

Hudbu složil Richard Pogoda. Hudební režie Pavel
Staněk. Režie Sylva Pavlíková.

Kostýmy - Marcela a Ola Labíkovy, masky - Miroslav
Čermák, scéna - Ladislav Jančík, zvuk a světla - technika
Divadla J. K. Tyla. 

Vstupné 80 Kč dospělí, 40 Kč děti do 15 let. Předprodej
vstupenek v Informačním centru Červený Kostelec, ulice 5.
května 603 (naproti Penny marketu).

Středa 13. října 2010 v 18 hodin - malý sál Divadla J. K. Tyla
PřEDNÁšKA: HOMEOPATIE  

Kvantová medicína 21. století. Homeopatie - přírodní léčba bez vedlejších účinků. Celostní pohled na člověka. Souvislost
s kvantovou fyzikou. Základní poučka, výroba homeopatických léků a jejich zdroje. Přiblížení některých konstitučních typů,
polychresty, nosody. Možnosti léčby jednotlivých onemocnění. Použití léků v onkologii. Veterinární homeopatie. Úloha člově-
ka ve vztahu k přírodě a planetě Zemi. Přednáší Kateřina Hofmanová, diplomovaná homeopatička.

Vstupné na přednášku 50 Kč.

Sobota 30. října v 19:30 hodin – Divadlo J. K. Tyla
Eduardo Rovner: 

VRÁTILA SE JEDNOU V NOCI
Agentura Harlekýn s.r.o. Praha 4

Starý mládenec Manuel pravidelně chodí ke hrobu své
matky, povídá si s ní a každý den jí vypráví, co nového se
mu přihodilo. Skutečnost si lehce přibarvuje, některé věci
raději zamlčí, jenom aby se matce jevil v lepším světle.
Když jí jednoho dne oznámí, že se konečně chystá oženit,
očekává ho po návratu domů neuvěřitelné překvapení...

V hlavních rolích: Václav Vydra, Jiřina Jirásková nebo
Libuše Švormová, Jana Malá, Libor Hruška, Martin
Zahálka, Marcela Peňázová, Ladislav Trojan. Režie
Radovan Lipus.

Vstupné 220, 240, 260 Kč. Předprodej vstupenek od 1.
října v Informačním centru Červený Kostelec, ulice 5. květ-
na 603 (naproti Penny marketu).

Sobota 13. listopadu v 19:30 hodin – Divadlo J. K. Tyla
JAKO THELMA A LOUISE

Divadelní spolek FRÍDA Brno
Strhující příběh od oskarové scénáristky Callie Khouri. Dvě
ženy procházejí na své cestě autem téměř mužským světem.
Prožívají při tom všechny zážitky a emoce, které jim tato
cesta poskytuje. Přátelství, krásu, ponížení, strach, lásku,
tužby, smrt, svobodu a vášeň. Thelma a Lousie utíkají na
malý výlet, aby se alespoň na chvíli uvolnily ze svého stere-
otypního života. Z malého výletu se stává skutečné puto-
vání, které je navždy změní a spojí. Jako Thelma a Lousie je
příběhem všech žen. Úprava a režie Jakub Nvota. Hrají Bára
Munzarová, Marika Procházková, Martin Trnavský, Radim
Novák a Václav Trnavský.

Sobota 11. prosince v 19:30 hodin – Divadlo J. K. Tyla
Josef Beran: AUT

Divadelní soubor NA TAHU při MKS Červený Kostelec
Režie: Jana Jančíková.

UPOZORNĚNÍ
Městské kulturní středisko upozorňuje, že předprodej vstupenek se od 1. října 2010
přesouvá z prodejny tabáku Dali, ulice Sokolská, do Cestovního a informačního cent-
ra CA SUR, s.r.o. Červený Kostelec, ulice 5. května čp. 603 (naproti PennyMarketu),
tel.: 498 100 657, 724 088 587, e-mail: info@casur.cz.

I



Výstava loutek loutkářského souboru Radost se uskutečnila
v městské výstavní síni od 13. do 24. září.

3. Vizmburské slavnosti 11. a 12. září 2010.
Průvod přichází na hrad.

Opona výstavy otevřena - o slavnostní ráz vernisáže se po-
staralo flétnové kvarteto ZUŠ vedené H. Kukulovou.

Četnému publiku se také líbil koncert hudební skupiny
Bossorky. 

Členové loutkářského souboru Radost představili činnost,
která začala již v roce 1954. 

Během slavnosti se několikrát představili Úpičtí střelci-
Páni z Vizmburku.

Zvláště děti všeho věku obdivovaly nejrůznější loutky a za-
vzpomínaly na pohádky. 

Pán Tas z Vizmburku vítal četné návštěvníky.
Fotostránka Oldřich Nermuť




	CKZP_2010_10w.pdf
	obal-druha
	zp01
	zp02
	zp03
	zp04
	zp05
	zp06
	zp07
	zp08
	zp09
	zp10
	zp11
	zp12
	zp13
	zp14
	zp15
	zp16
	zp17
	zp18
	zp19
	zp20
	predposledni

	CKZP_2010_10w.pdf
	obal-druha
	zp01
	zp02
	zp03
	zp04
	zp05
	zp06
	zp07
	zp08
	zp09
	zp10
	zp11
	zp12
	zp13
	zp14
	zp15
	zp16
	zp17
	zp18
	zp19
	zp20
	predposledni


